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NAJWAŻNIEJSZA WSPÓŁPRACA
N

iedawno informowaliś
my naszych Czytelników 
o rozstrzygnięciu konku-

, rsu na dyrektorów
Mi-Oc" ?akładów: Oczyszczania 
*r i Gospodarki Komunal
n i  f ° njeważ obaj dyrektorzy 
niPT* swoje obowiązki od
n kwietnia zajrzeliśmy
ile U Strzelecką, by zapytać na 
2a(jn°? '’ dyrektorzy poznali już 
;a, ‘an5a. które przed nimi stoją i 

slan sw °ich >J?0SP °' 
Wied*’ '.^’*estety’ n am ’ejscu do- 
, ‘ 'Jeliśmy się .żepanow ieEu- 

J a !Usz. Marczyński i Zbigniew 
d?a * ° w *a ^  niezbyt często odwie- 
kiei*1 zakład przy ul. Strzelce- 
obn' 3^yi}ika z tego, że swoje 
marę chcą przejąć niejako z 
Dr zu> rozgryzanie problemów 
' -• suwająC w przyszłość.
IT T  izyta nasza nie była jed-
uU nak daremna. Mimo pó- 
• ¥ źnej godziny zastaliś-

Vf . my, jeszcze urzęduj ace-
^ k t o r a  Zb. Rucińskiego. 

jx)r PyUlHtr.y zatem o sukcesy i 
na 321515 u Ponad rocznej pracy 
kipi^^T^wisku szefa Swarzędz-

'■Komunalki” .
W yrn^- P°rażek Zb. Ruciński 
dok 5-en â Przode wszystkim nic- 
rOvA  ?2°ną sprawę zagospoda- 
baj "^targow iska. Za panujący 
dyr *T̂n ,°dpowiada, zdaniem

■ Kucińskiego, przede wszyst

kim burmistrz i Zarząd. Do tej 
pory bowiem nie został podpisa
ny dokum ent zatwierdzający 
plany lok r: -acyjr.c lego terenu- 
Bez "tego p.sma. nie można było 
podjąć żadnych działań zmierza
jących do podłączenia wody, p rą
du do istniejących kiosków. Tak
że nie można było /realizować 
planów związanych z oprawą 
plastyczną targowiska. Z tego też 
powodu do kasy miejskiej nie 
wpływają pieniądze od właścicie
li blaszanych pawilonów.

Inna rzecz nie do końca załat
wiona to reorganizacja struktur 
zakładu. Dyrektor, przypatrując 
się funkcjonowaniu powierzonej 
sobie firmy, stwierdził, że przede 
wszystkim są przerosty zatrud
nienia. Chcial, jak mówi, uzdro
wić sytuację, likwidując zbędne 
etaty, zatrudniając małą, ale fa 
chową grupę ludzi. Pociągnięcia 
dyrektora w tym zakresie przy
stopował jednak Urząd, nakazu
jąc przywrócić zwolnionych do 
pracy. Powstał pierwszy zgrzyt. 
O następne nie było trudno. W 
końcu oskarżono p.o. dyrektora o 
niegospodarność, finansowe ko
rzyści etc. Mimo to Zb. Ruciński 
przystąpił do konkursu, przede 
wszystkim chcąc, jak twierdzi, 
wdrożyć pewne pomysły. Nie u- 
zyskał jednak większości głosów. 
Co w ięcej, jak wynika z protoko

łu posiedzenia Zarządu z 13 lute
go br. władze m iasta .... ze wzglę
du na liczne wątpliwości, co do 
pracy p. Rucińskiego w PGKiM 
postanowiły wydać opinię o nim 
jako kandydacie po posiedzeniu 
Konwentu tj. po 17.02.br.”

P
rzegrał. Czy żałuje? I tak i 
nie. Nie, bo nie wyobraża 
sobie, by zakładem kiero
wali urzędnicy nie mają

cy pojęcia o pracy w tak specyfi
cznym przedsiębiorstwie i nie po
noszący żadnej odpowiedzialno
ści za swoje decyzje. Nie, bo jego 
zdaniem dyrektor winien mieć 
dużo więcej swobody w działaniu 
niż miało to miejsce do tej pory.

T
ak, bo lubi trudne zada
nia, a gospodarka kom u
nalna przypomina stajnię 
Augiasza. Trzeba dużo 

odporności i wiedzy, by wszystko 
doprowadzić do porządku. A pie
rwsze już kroki zrobił. Mając u- 
prawnienia wykonał projekty 
wodnokanalizacyjne dotyczące 
targowiska. Gdyby była w odpo
wiednim czasie decyzja miasto 
mogłoby już czerpać zyski z dzie
rżawy tego terenu.

Tak, ponieważ chciałby posze
rzyć działalność. Idea fix dyrek
tora to przejęcie wodociągów. 
Twierdzi, że miasto mogłoby na 
tym zarabiać. Dalej mógłby po
wstać zakład usług komunal

nych czyli to, co obejmuje ta r
gowisko, cmentarz itp. Zakład 
usług budow lanych z kolei mógł
by konkurować zc spółdzielnią. 
Tu dyrektor widział pole dla sie
bie. Jest przecież, mówi, budow
lańcem. Zakład przejąłby wszys
tkie inwestycje gminne. Skoro są 
fachowcy, możnaby ich potencjał 
intelektuany wykorzystać. Tyl
ko trzeba ludziom dobrze zapła
cić. Niestety, ubolewa dyrektor, 
plany zostały na papierze, życie 
jc skorygowało.

★ ★ ★
W tra k c ie  ponad  godzinnej 

rozm ow y d y re k to r  m ów ił ty lko 
o n iezrea lizow anych  p lanach , 
sp ięciach  z Z arządem  M iasta, 
po rażkach , nic w spom niał n a 
to m ias t o sw oich sukcesach . 
C hyba też ich  nic było. P rzy 
g ląd a liśm y  się n ie raz  p ra c y  za
k ład u  kom unalnego . N iew esołe 
to by ły  obrazy. Czy przyczyną 
był b ra k  porozum ien ia  i zgody 
Z arządu  z tym czasow ym  dy re
k to rem , czy by ła  to n ieudolność 
szefa, nie będziem y dziś w n i
kać. Jedno  je s t pew ne, „kom u- 
n a lk a ” sw arzęd zk a  m a pecha. 
N owi d y rek to rzy  m iast zająć 
się sp raw am i m ery to rycznym i, 
ja k  się dow iedzie liśm y w alczą o 
płace. Nic w róży  to nic dobrego 
m ieszkańcom  m iasta  i gm iny. 
O byśm y b y li złym i pro rokam i...

(Iz)

Włodzimierz KŁOPOCKI

STABILIZACJA WŁADZY!
Został utworzony groźny precedens. A utor znakom itych programów gos- 

P°darczych Andrzej B ober usunięty z telewizji. Właściwie je st  to dowód, że 
sytuacja w kraju stabilizuje się. Oczyw iście stabilizacja ta dotyczy tylko  
Przedstawicieli władzy.

Redaktor Bober, który w czasach PR L-u prowadził audycję „L isty  o 
gospodarce”  po wprowadzeniu stanu wojennego był również zm uszony  
°óejść z telewizji. Jeśli jed n a k w 1981 roku zrobiły to „k o m u ch y ” to tym razem 
'• brudną robotę wykonały „k o le s ie ”  ja k  to się ładnie mówi z  tego pma!

°  co tym razem poszło? Ano pan redaktor cytując „  Wprost”  nagłośnił kulisy  
Przyznawania tzw. „V ikto ró w ”. Prezes Radiokom itetu nakazał Boberow i 
°d ^ołanie swych w cześniejszych rewelacji. A liści pan prezes widać niezbyt 
Płlnie oglądał kom unistyczną manipulowaną TV, bo by się zorientował, że  
f a k t o r  Bober do strachliwych nie należy. W czasach totalitarnych rządów  
również piętnow ał w szelkie nieprawidłowości. To coż m iał robić w czasach 
demokracji łaskawie nam panującej? Tematów m iał w bród. Jeden z dys
pozycyjnych urzędasów prezesa wylał z pracy Bobera ze skutkiem  natych- 
P^astowym. Właściwie na tym sprawa mogłaby się zakończyć, gdyby nie inny  
Prezes, Iłowiecki, który przew odniczył szanow nem u jury. Jak wynika z 
Wyjaśnień Iłowieckiego, to grem ium  miało zrobić szanownych telew idzów  w 
"bam buko” . Oczyw iście nie wszystkich, tylko tych, którzy wzięli udział w 
^ bąw ję pt. „w ybieram y najpopularniejsze postaci T V ”. O tóż w W prezes 
Wyjaśnia, że  jury, którem u przew odniczył miało za zadanie wybrać ze  
^skazanych przez telew idzów  „nąjpopularniejszych” . To po cholerę brali w 
Wm udział ci nieszczęśliw i nałogowi oglądacze, skoro decyzję i tak miało 
P°djąć wąskie grono osób?

szanowny C zytelnik się zorientował sprawa je s t  od samego początku  
^ k o tliw a . Do takich wyjaśnień, niestety, jesteśm y  ju ż  przyzwyczajeni, 
podatkowego jedna k sm aczku sprawie Bobera dodajc fakt, że ja k iś tam 
dyrektor od spraw... w TV... polecił wyrzucić również program, który  

\ ^ ^ a d z i ł  redaktor B ober i to jest dowód, że następuje stabilizacja władzy.
Rys. A. Mleczko
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SYGNAŁY Z 
SOŁECTW
★SOKOLNIKI — P rob le
mem, k tóry  zgłaszał sołtys 
wsi jes t przede w szystkim  
woda i gaz. Jednak , kw ota za 
przyłączenie sołectw a do ist
niejącej sieci przerasta  moż
liwości mieszkańców . Tylko 
pomoc U rzędu m ogłaby roz
w iązać ów problem . Inna 
spraw a to telefon, na k tóry  
sołtys od daw na czeka. B u r
m istrz bezradnie rozkłada rę 
ce, tłum acząc się brak iem  fi
nansów. My zaś ciekawi je s
teśm y jak  Zarząd w yobraża 
sobie kon tak t z m ieszkańca
mi tego terenu, tym  bardziej, 
że od początku swej kadencji 
nie zdołał zorganizować żad
nego spotkania z przedstaw i
cielami sołectw?

★ PUSZCZYKOWO-ZABO- 
RZE I tu , podobne p ro 
blem y nurtu ją  m ieszkańców  

woda, gaz i brak  kon tak tu  
ze św iatem . Pani sołtys infor
muje, że m ieszkańcy nie mają 
absolutnie żadnego połącze
nia z m iastem , placów ki h an 
dlowej, k tóra zaspokajałaby 
podstaw ow e potrzeby wsi. 
W szystko trzeba dosłownie 
przynieść z odległego K ost
rzyna. Interw encje  w U rzę
dzie nie przynoszą pożąda
nych rezultatów . W ręcz p rze 
ciwnie. Przedstaw icielka wsi 
spotyka się tylko z aroganc
kim  trak tow aniem  przez 
m iejscowe władze.

..Zdrów a szKuiu pnnuw m c gohui 
na naszych łam ych. Eksperym ent, 
w  którym  bierze udział sw arzędzka 
„T ró jk a ” wart bowiem jest szero
kiego rozpropagowania z różnych

PRO BLEM  STU  KRZESEŁ  
—  RO ZW IĄZANY
względów . Przede w szystkim  jed
nak ze względu na nasze dzieci.

C zy  się on uda, jakie będą efekty 
starań grona pedagogicznego, zale
ży przede wszystkim  od rodziców, 
hojnej „k ie sy ” sponsorów, a przede 
w szystkim  przychylnej atmosfery.

Podstaw ow ym  zagadniemiem, 
które nurtuje obecnie osoby zaan
gażow ane w jego powodzenie jest 
tzw . baza. A  więc stołówka, zaple
cze sali gim nastycznej, pomoce d y
daktyczne, zieleń, sprzęt szkolny.

Skoro mowa o sprzęcie... Już da
wno dyrekcja szkoły zgłaszała za
potrzebowanie w Urzędzie na nowe 
ławki, krzesła. Te, które są w  szko
le, nie odpowiadają podstawowym  
wymogom higieny (rozmiary nie 
dopasowane do wzrostu dzieci). U- 
rząd był jednak głuchy na prośby. 
D zięki szczęśliw em u zbiegowi oko
liczności jednak sprzęt „T ró jk a” 
już ma. Otóż nauczycielka religii, 
pani M. Maciejewska, poprzez 
pryw atne kontakty z jednym  z 
miast szw edzkich załatwiła duży 
transport ław ek jednoosobow ych z 
pojemnikami na książki, krzesła, 
biurka, taborety. W szystko w  róż
nych rozm iarach i co ważne darmo. 
Szkoła nie musiała płacić naw et za 
transport. A  jak  określono w  liście 
przewozow ym , dar wielkości 
lOOOkg przybył aż z Lions Club, 
Tingsryd ze Szw ecji. D ziękując w 
imieniu dzieci p. M aciejewskiej, 
wypada tylko dodać, że miasto ma, 
tym samym , problem „z  g ło w y” .

Szkole natomiast przybyw ają ko
lejne. A  w szystkie w iążą się z pie
niędzmi. Przede w szystkim  potrze

bne są na m odernizację stołowlu- 
Chcąc bowiem  zrealizow ać poroyS1

„k ażd e dziecko w  trakcie nauK’ 
otrzym uje napój” muszą hy 
stworzone warunki lokalowe. I 
tylko. Trzeba zatrudnić na pół etat' 
pracownika, któryby napoje Pr^Ł 
gotował i podał, zapew nić dotacj1 
dla najbiedniejszych. Dalej, konie 
czny jest rem ont zaplecza przy sa 
gim nastycznej (prysznice, plastik^ 
we dyw aniki na podłogę, farby d 
malowania).

Istotnym zagadnieniem jest, row 
nież, jak  mówi dyr. E. Kaptur, Z*' 
leń. Niewielkim  nakładem  sil i * 
sztów „T ró jk a” chciałaby stworzy* 
„ścieżkę zdrow ia” od SP 1 od Sr 
Tu potrzebna byłaby pomoc rod2* 
ców  i zakładów pracy. Natoniias* 
zieleń nieodzowną wew nątrz budy 
nku, dzieci m ogłyby same w^hod 
wać, ew entualnie przynieść z 
mów zbędne rośliny, takie, kt°r 
nie mieszczą się już w naszych ..* y  
czy są w  naszych oczach już brzy- 
kle...

Innym w ażkim  elem entem 
trzebnym  do realizacji progra^ 
„zdrowej szk oły” są pomoce d W  
ktyczne. Tu najpilniejsze wyd^r 
się być ksero, video, komputery, 
więc pomoce um ożliwiające wdr^ 
żenie now oczesnych technik nal. 
czania. M arzeniem są również m 
ni-biblioteczki w każdej klasie, dy 
w any dla klas 1-3, pozwalające Pr° 
wadzić zajęcia nie ty lko  w  łaW 
kach... . .

Takie są najpilniejsze potrzeou 
bez których ciężko będzie senso 
nie realizować założenia program 
„zdrow ej szkoły” . C zy  szkoła znaj 
dzie sojuszników, trudno poW^ 
dzieć. Jeśli tak skw apliw ie to eo 
notujemy.

G
ru n w a ld  w  trad y c ji n a 
rodu  po lsk iego  był za 
w sze sym bo lem  m iłości 
i chw ały  O jczyzny , w y 

razem  p a tr io ty z m u  P o laków . Z 
h is to rią  h a rc e rs tw a  w iąże się 
od p o czą tk u  jego  dziejów . Od 
ry c e rs tw a  w zię te  zostało  zaw o
łan ie  C zuj-C zuw aj, nazw y  
zastęp , d ru ży n a  i hufiec, p ro p o 
rce  i s z tan d a ry . N ieu stra szo n y  
ry ce rz  bez sk azy  Z aw isza  z 
G rab o w a  s ta ł się po w sze czasy  
sym bo lem  ideałów , do k tó ry c h  
po w in ien  dążyć k ażdy  h a rc e rz  i 
h a rce rk a .

W
iele d ru ży n  z całej P o l
ski nosi im iona zw ią 
zane  z G ru n w ald em . 
R ów nież  i n ie k tó re  je 

d n o stk i h a rc e rsk ie  ze S w a rz ę 
dza zw iązały  sw ą d z ia ła lność  z 
tą  trad y c ją . W 1988 ro k u  odbył 
się p ie rw szy  w p o w o jenne j h is 
to rii Z lot Z w iązku  H a rce rs tw a  
P o lsk iego , k tó reg o  z ak o ń cze 
nie m iało  m iejsce na  po lu  b it
wy. S pośród  11 sw arzęd zk ich  
d ru ży n , k tó re  z rea lizow ały  z a 
d an ia  O dznak i G ru n w ald zk ie j, 
w yróżn iono  aż trzy , k tó re  
w zięły  u dz ia ł w tym  h is to ry cz 
nym  Zlocie.

Ju ż  od dw óch  la t k o n ty n u a 
cją trad y c ji g ru n w a ld z k ic h  z a 
jm uje  się 27 S w arzęd zk a  D ru 
żyna H a rc e rsk a  H K T „A zy-
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m u t” „C O N T R A ” . D ru ży n a  ta 
je s t cz łonk iem -za łożyc ie lem  
R u ch u  P rog ram o w o -M eto d y - 
cznego „W spó lno ta  D ru ży n  
G ru n w a ld z k ic h ” , k o o rd y n u ją 
cego „ g ru n w a ld z k ie ” d z ia łan ia  
h a rc e rz y  z całe j P o lsk i. W roku  
1991, ja k o  je d y n a  d ru ży n a  z 
C ho rągw i P o zn ań sk ie j ZH P, 
zdoby ła  zaszczy tn y  ty tu ł D ru 
żyny  G ru n w a ld zk ie j. R ów nież 
i w  ty m  ro k u  h a rc e rz e  podjęli 
się rea lizac ji zadań  O dznak i.

Je d n y m  z w y m ag ań  było z o r
g an izow an ie  p rzeg ląd u  tw ó r
czości a rty s ty cz n e j na  te m a t 
G ru n w a ld u , k tó ry  w form ie 
K o n k u rsu  P la s ty czn eg o  pod 
h asłem  „M ój G ru n w a ld ” 27 
SD H  ogłosiła w  lu tym .

W sobo tę  14 m arca  1992 
ro k u  n as tąp iło  p o d su m o w a 
nie tego k o n k u rsu . O gółem  
w p ły n ę ło  ponad  dw ieście  p rac , 
w  k tó ry c h  dziec i w y raz iły  sw e 
w y o b rażen ie  o b itw ie  oraz ś r e 
d n io w ieczn y m  ry ce rs tw ie . J u 
ry , w  sk ład  k tó reg o  w eszli: P r e 
zes H K T „A zy m u t” , P rz e w o d 
n icząca K oła P rzy jac ió ł H K T 
„ A z y m u t” p an i T e re sa  J ę d 
rze jczak  o raz  nau czy c ie lk a  
p la s ty k i pan i Zofia Sobko- 
w iak , n ag rodz iło  je d e n a śc ie  
p rac . K o n k u rs  po d su m o w an o  
w dw óch  k a teg o riach . Z w y cię 
zcą w p ierw szej obe jm u jące j 
uczn iów  k las IV, zosta ł A dam  
Jó źw iak , II m ie jsce  zają ł B łażej 
M ądry, a III A n n a  W róbel. W 
k a teg o rii k la s  V VIII n a jw y 
żej ocen iono  p racę  M arcina  
K u k aw k i, II m iejsce zaję ła  E- 
m ilia P aczk a , n a to m ia s t III 
P a u lin a  R u tk o w sk a . W yróż
n iono  ta k ż e  pięć prac: M oniki

K ozłow skiej, D oro ty  O rg a n k i 
T om asza  D obrzyńsk iego , Maf 
cina G le jze ra  o raz  Ł ukasza  
śm ierza . W szyscy zaproszeń 
goście m ieli m ożliw ość zap0^
n an ia  się z d o ro b k iem  H arcer
k iego K lu b u  T u rystyczne#  
„ A z y m u t” . D ru ży n y  o rg a n ik  
jące j k o n k u rs , a ta k ż e  ze w spc 
m n ien iam i h a rce rzy , k tó rzy  
u b ieg łym  ro k u  uczestn iczyć  
obozie w ęd ro w n y m  po W arm 1"’ 
zak o ń czo n y m  na  historycz
nych  P o lach  G ru n w a ld u  w  
roczn icę  b itw y . S w oją  obecn4’ 
ścią u ro czy sto ść  u św ie tn ił

J 1'm is trz  M iasta  i G m iny  pan
rzy  G ru szk a , k tó ry  w raz  z P* 
n ią  Jo la n tą  Jęd rze jczak  
p rzed s taw ic ie lem  R ady  SzkO 
P o d staw o w ej n r  4 w ręczy ł la ' 
re a to m  n ag ro d y  ufundow ą 
p rzez  U rząd  M iasta i G m 1 ■ 
o raz  R adę R odziców  s w a rz ę ^  
k iej „ c z w ó rk i” . W ern isaż zak' 
ńczono  w m iłej a tm osferze , 
d y cy jn y m  h a rc e rsk im  
g iem .

się
H arce rzo m  na zbliżające 

w ak ac je  le tn ie  życzym y , 
n iałej w ęd ró w k i po W arm 11 
M azu rach .

R afał M. soctfA
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k p ie n ie  Marzanny. Fot. H. Bfachnio

Mała architektura

P
rzechodząc  obok
SA M -u n a  o s .C zw arta 
ków  zau w aży łem  osta t- 

, nio trz y  sch lu d n ie  w y 
konane, e s te ty czn e  s tra g a n y  
2ao p a trzeo n e  w e w szystko  o 
cty m  szary  g a d a c z  ch leba  m a-

W okół czysto  i sch lu d n ie , 
jjstaw iono d u że  donice do 
kw iatów . M iejsce to do n ied aw 
na W yglądem  p rzy p o m in a ło  ja - 
rm ark  n a  p rzed w o jen n y ch  
k resach  — te ra z  coraz bardzie j 
tr3ci E u ropą .

2 in fo rm acji u zy sk an y ch  od 
?yr m g r A .Ś lach c iak a  w yn ika , 

od 1 k w ie tn ia  b r. defin ityw - 
'e kończy  się h an d e l tzw . łóż- 
'Wy, sam ochodow y , p a ra p e 

towy e tc . P o lic ja  i Polica M uni- 
cypalna będzie  upow ażn iona  

n a k ła d a n ia  k a r  za n ie s to so 
w n ie  się do p rzep isów  osied- 
°W ych. S k ończy  się defin ityw - 
r b a łag a n  i sy s tem aty czn a  
^ W a s ta c ja  traw n ik ó w , k lo m 
b y^  i m ałej a rc h ite k tu ry . Ist- 
JJ*ejące  do tej p o ry  tzw . szczęk i 
°ędą dzia ła ły  ta k  d ługo aż nie 
u{egną fizycznem u zniszcze- 
btU, b ąd ź  ich w łaśc ic ie le  nie 
R ezy g n u ją  z dzia ła lności. Ich 
E w entualny  b ra k  zostan ie  uzu- 
j^ łn io n y  d a lszy m i ró w n ie  e s 
te tycznym i s tra g a n a m i p rzy  
hondzie  K ościuszkow ców  oraz  
Fhałym ta rg o w isk iem  na  o s.D ą
brow szczaków  8.

M nożą się o s ta tn io  sygna ły  
°d m ieszk ań có w  osiedli m ie sz 
kan iow ych  w N ow ej Wsi do ty- 

ciąg łego  n iszczen ia  i d e 
w astacji tego co ju ż  zostało  w 
pW. m ałej a rc h i te k tu rz e  z ro 
bione. S y g n a lizo w an e  są u- 
s*kodzenia  traw n ik ó w , k raw ę- 
2ników , ch o d n ik ó w  i in n y ch  
Ju tow ych  ju ż  e lem en tó w . P re- 
^ n s je  są s łu szn e  i uzasadn ione.

Is tn ie je  je d n a k  je d n o  ale, k tó re  
p ró cz  te le fo n iczn y ch  w y ja ś 
n ień  ch cem y  cz łonkom  Sw a- 
rzęd zk ie j S p ó łdz ie ln i M ieszka
n iow ej p rzek azać . P rzy  rozpo
częc iu  b u d o w y  zg łasząjące  się 
w S p ó łd z ie ln i firm y b u d o w lan e  
w e ry fik o w a n e  są  pod w zg lę 
d e m  kosztów . Po p ro s tu  w y b ie 
ra  się ta k ą , k tó ra  b u d u je  n a j
ta n ie j. I ty lk o  ta  kw o ta  m a 
w p ły w  n a  ponoszone p rzez

m ieszk ań có w  koszty . E w e n tu 
a ln y  późn ie jszy  w zro st k o sz 
tów  w y k o n aw czy ch  w y n ik ły ch  
z b ezm y śln o śc i czy po p ro s tu  
g łu p o ty  obciąża k o n to  w y k o 
n aw cy . Jeże li np . zniszczy z ro 
b io n y  p rzez  sieb ie  ch o d n ik  czy 
k ra w ę ż n ik , będzie  to m usia ł 
z rob ić  w e w łasn y m  zak re s ie  i 
na  w ła sn y  koszt.

R o zu m iem y  oczyw iście  n ie 
pokó j m ieszk ań có w , bo d la  g o 
sp o d a rn y c h  W ielkopo lan  je s t 
to po p ro s tu  d ew astac ja . J e d 

n ak  w  żadnym  s to p n iu  nie u d e 
rza ona  w k ieszeń  spó łdzielczy .

B ez tro sk i w y k o n aw ca  ty le  
razy  będzie  n ap raw ia ł, ile ra zy  
zniszczy, a S pó łdz ie ln ia  M iesz
k an io w a  i tak  zap łaci m u  ty lk o  
ty le  n a  ile op iew ał koszto rys.

O trzy m y w an e  sygna ły  św ia 
dczą je d n a k  o tym , że co raz  
b a rdz ie j czu jecie  się p ań stw o  
spó łdzie lcam i, że pew n e  od ru -

chy  zak o rzen iły  się w  św iad o 
m ości, że spó łdzie lcze  znaczy  
— n asze  w spó lne . Mimo w sz y s
tko  dziw i n a s  b e z tro sk a  i b e z 
m y śln o ść  p o stęp u jący ch  w  te n  
sposób  w ykonaw ców . P rzec ież  
on i ta k ż e  ponoszą koszty . J e s t  
jeszcze  je d e n  a sp ek t. B e z p ie 
czeń stw o  m ieszkańców . P o r u 
szający  sie po osied lu  c iężk i 
sp rz ę t b u d o w lan y  p rzy  m gle  
czy  u lew n y m  deszczu  s tan o w i 
duże  zag rożen ie . P rz y p u sz c z a 
m y, że nasze  u w a p  zo stan ą  
życzliw ie p rzy ję te  i w y k o n a 
ne. (JW )

... TS PYTA
W ostatnich dniach podnie

siono znacznie ceny benzyny i 
w ysokość podatku drogowego 
dla posiadaczy wszystkich ty 
pów samochodów. Przedtem  
zapowiadano podwyżkę cen pa
liw, w  której byłby jednocześ
nie „u top ion y” podatek drogo
w y, w zorem  niektórych państw 
zachodnich. W prowadzono jed 
nak ostatecznie dwie niezależ 
ne od siebie podwyżki. Zwróć 
liśm y się do naszych czytelni 
ków  z pytaniem : „Co Pani, Pan 
sądzi o w prowadzeniu tych 
podw yżek?”

SONDA
SONDA

SONDA
P. A n d rzej Z agrodzki —  

o s .W ład ysław a IV: Na całym  
świecie paliw a raczej tanieją, a 
benzyna bezołowiowa jest doto
wana. K raje OPEC ograniczają 
w ydobycie, żeby chociaż u trzy
mać dotychczasow e ceny. W 
tłum aczenie przyczyn podw yż
ki nie w ierzę. Nie w ierzę już 
zresztą w  nic co mówi się nam z 
w ysokich trybun. Podatek dro
gow y płacę nie wiem za co, bo 
stan dróg po których jeżdżę od 
kilkunastu  lat jest coraz gorszy. 
W ystarczy przejechać ze S w a 
rzędza do Poznania, żeby p rze
ży ć  po drodze kilka m ałych 
w strząsów  mózgu.

P .A gn ieszk a  Duda —  Z ato
rze: Nic już mnie nie zdziwi ani 
zaskoczy. Do arogancji naszych 
decydentów  już się p rzyzw y
czaiłam . Nie mogę tylko zro
zum ieć, że nie widzą jak  coraz 
bardziej tracą popularność i 
społeczne poparcie. Jestem 
przekonana, po tym co widzę i 
słyszę, że ta władza, którą ma
my dzisiaj będzie musiała o- 
dejść. Społeczeństw o na d łu ż
szą metę tego pogardzania nim 
nie w ytrzym a.

P .F ra n ciszek  S trą k  — Jasin: 
Nie mam samochodu i nigdy nie 
miałem, lecz mimo to oburzyły 
mnie te dwa fakty. Przedtem  
słyszałem , że podwyższenie po
datku drogowego, miało być 
w kalkulow ane w ceny ben zy
ny. W ładza jest jednak coraz 
bardziej pewna siebie i nie liczy 
się z nikim. Jak słyszę o konsul
tacjach społecznych to mnie 
trzęsie ze złości. Przecież jest 
gorzej jak  było i zmienia się na 
gorsze.

P .E u gen iu sz Juchniew icz: 
Dla mnie jest to po prostu gran 
da. Wiem jednak, że moje ner
w y i stosunek do tych faktów 
niczego nie zmieni. Jeździć sa
mochodem m uszę i będę je ź 
dził. A  co m yślę o tw órcach 
podw yżek? Mogę panu pow ie
dzieć: —  dopiero teraz mam 
wrażenie, że żyję w  państwie 
totalitarnym . Do dem okracji to 
nie my, ale rząd nie dorósł.

P .E lżb ieta  D orożko —  
os.D ąb row szczaków : Mam już 
na tyle dosyć, że byłabym  goto
w a do zam achu. To co się teraz 
dzieje, to jest gorszy kapitalizm  
ja k  w X IX  wieku. Jak ktoś nie 
ma pieniędzy jest po prostu 
szm atą. P rzecież te podw yżki 
muszą m ieć w pływ  na ceny. 
Ciągnie to za sobą inne kon sek
wencje, które m y —  społeczeń
stwo przecież musimy ponieść.

(W EJ)
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tro sk i o dalszy  los rzem iosła  
w ygłosił podcech m istrz  B og
d a n  N ow acki —  „zm ien ia jące  
się dość często  rząd y  n ie  zau 
w aża ją  rzem iosła  inaczej ja k  
ty lk o  d osta rczyc ie la  p ien iędzy  
do  różnego  rodza ju  b u dże tów . 
N ie je s t  d la nas ta jem n icą , że 
w iększość  naszych  w a rsz ta tó w  
p racu je  na  k raw ęd z i m in im u m  
ekonom icznego , a le  m ie jm y  
nadzie ję , że n ad e jd ą  lep sze  cza
s y ” pow iedzia ł B .N ow acki.

Z ko le i w ręczono  sześc iu  oso
b o m  H onorow ą O d zn ak ę  za Za-

A kadem ię  zak o ń czy ł występ 
ch ó ru  A kord , k tó reg o  jednym  z 
tw órców  był S y lw e s te r  Rych* 
lew sk i. C hór p o w sta ł w 195° 
ro k u , a jego  cz ło n k am i są  tylk° 
rzem ieś ln icy  z rzeszen i w Ce
ch u  S to la rzy . T ak iego  chóru 
n ie  m a p raw d o p o d o b n ie  w ca
łej E urop ie .

N a p y tan ie  czym  d la  pana 
je s t dz ień  św J o z e fa  Stanisław  
K ozio łk iew icz odpowiedział- 
— „Mój d z iad ek , ojciec i Ja 
św ię to w aliśm y  te n  dzień . Mam 
nadzie ję , że m oje dzieci roW-

SWARZĘDZKI DZIEŃ ŚW. JÓZEFA

R efera t okolicznościow y , w  
k tó ry m  pob rzm iew ały  n u tyD

zień  św .Józefa  od n ie 
p am ię tn y ch  czasów  
je s t  obchodzony  ja k o  
św ięto  s to la rzy . S zczegó ln ie  u- 

roczysty  c h a ra k te r  m a ono w 
S w arzęd zu  — m ieście  m is t
rzów  sz tu k i m eb la rsk ie j. R ów 
n ież  w br. 19 m arca  odby ły  się 
u roczystośc i zw iązane z p a tro 
nem  rzem ieśln ików .

W koście le  pod w ezw an iem  
św .M arcina  zeb ra li się c z ło n 
kow ie cech u  w raz  z rodz inam i.

U roczystą  m szę św . c e le b ro 
w ał k siądz  k an o n ik  K azijn ierz  
K ró lak . Po n ab o żeń stw ie  
w szyscy zeb ran i w  pochodzie

udali się do p aw ilo n u  p rzy  
uL W rzesińskiej.

Tu odbyły  się d a lsze  u ro czy s
tości. B u rm istrz  J e rz y  G ru szk a  
oraz hono row y  cech m is trz  S y l
w es te r R ych lew sk i d o k o n a li 
o tw arc ia  39 w y s taw y  p rac  u- 
czniow skich . Na w y staw ie  z n a 
lazło się 400 e k sp o n a tó w  w y k o 
n an y ch  przez uczn iów  k las od I 
do III.

N astępn ie  odby ła  się a k a d e 
m ia, k tó rą  o tw orzy ł cech m is trz  
Je rz y  D ry n k o w sk i w ita jąc  
p rzyby łych  gości: p roboszczów  
H .M ikołajczyką i Z .Ł un iew icza  
oraz p rzed staw ic ie li w ładz  
m iasta  w osobach  b u rm is trz a  
J .G ru szk i i p rzew odn iczącego  
R ady M iejskiej A .M ałyszki.

sług i d la  C echu  S to la rzy  w  
S w arzędzu .

N agrodzono  ró w n ież  u- 
czniów , k tó ry ch  p race  w y ró ż 
niono . M iędzy in n y m i byli to: 
M arek  K u łak o w sk i za w y k o 
n a n ie  p o rtre tu  m arsza łk a  P ił

su d sk ieg o , K ry stian  L e n a r to 
w icz za p iękn ie  w y k o n an ą  tacę 
z m o ty w em  k w ia to w y m  oraz 
J e rz y  M atuszak . E k sp o n a ty  
w y k aza ły  d ob re  o p an o w an ie  
p o d staw  rzem iosła  s to la rs k ie 
go o raz  w łaśc iw ą p ra c ę  m is t
rzów  z uczn iam i. Na po ch w ałę  
zas łu g u ją  jed n i ja k  i d ru d zy .

F lo rian  F id le r g ra tu lu ją c  u- 
czn iom  w yraził zadow o len ie , 
że w śró d  n ag ro d zo n y ch  je s t 
w ie lu  zw o len n ik ó w  p ięk n e j 
sz tu k i in ta rsji.

n ież będą  czcić tego  pa trona

U rszu la  K aźm ie rczak  odp0' 
w iedzia ła , że  d la  n iej je s t t0 
dz ień  p a tro n a , k tó re m u  bardzo 
dużo  zaw dzięcza. P a n i Urszula 
je s t  je d n ą  z n ie liczn y ch  k o t 
k tó re  p osiada ją  d y p lo m  rm5t'

rza. Na p y tan ie  ja k  sobie radź’ 
w  ty m  m ęsk im  zaw odzie  od' 
pow iada  sk ro m n ie : „ s ta ra m  '  
n adążyć  za m ężc zy zn am i” - . - 

J a k  k iedyś o bchodzono  dziet’ 
św .Józefa? S y lw e s te r  R ychle 
w sk i odpow iada: — „skrom *1*®’ 
bard zo  sk ro m n ie . R ano  w szy^ 
cy  cz łonkow ie  cech u  s po ty k 3 
się w koście le . Po nabożeńs 
w ie w racan o  do sw o ich  w a rsZ 
ta tó w  do codz ienne j p racy ' ■ j
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CZY WIESZ ILE TO

S
tyczniowej podwyżce cen e- 
nergii elektrycznej i gazu 
tow arzyszyła prawdziwa 
burza. Korzystanie z prądu 

1? ' teraz droższe o dwadzieścia 
p ocent, a gazu o siedemdziesiąt.

jedną kilowatogodzinę trzeba 
sok (przedtem 475). Wy-
npi].os<̂  nowego rachunku można 

samodzielnie. Kto nie lubi 
uczać procentów, może wykonać 
°ste działanie. Zakładając, że zu- 

Prądu w naszym domu będzie 
le samo jak  dotychczas, należy 

S7̂ ' ? ° ż y c kwotę płaconą po star- 
nłaC-} cenacb przez 1,2. Jeśli ktoś 

ci. np 7Q tys. zj t musj obecnie
wi^aC tyS‘ x  Wart0 więc 

euzieć, ile kosztuje nas praca po- 
Sz“ ególnych urządzeń.
kto JDardziej prądożerne są te, 
n re zamieni aj ą energię, elektrycz- 

na ciepło -  dm uchawa podgrze- 
tyc*03 P°w ietrze, pralka automa- 
Zv Zna’ terma Niewiele energii zu- 
hv * natomiast sprzęt elektronicz- 
ny k radioodobiomiki, magnetofo- 
sta w °mputer^' dokładniej przed-

13 to zamieszczona tabelka, 
udżety rodzinne ucierpią też z

KOSZTUJE?
powodu podw yżki cen gazu. Jest 
ona znana. D otychczas metr sześ
cienny kosztował 1080 zł, obecnie 
1840 zł. Czteroosobowa rodzina, za
jm ująca m ieszkanie w bloku w yp o
sażona w  kuchenkę i piecyk gazo
w y w łazience zużyw a przeciętnie 
120— 130 m3 gazu miesięcznie. O be
cnie trzeba za to zapłacić 220— 240 
tys.

PRĄD I GAZ STATYSTYCZNIE
P rzy włączeniu w szystkich pal

ników kuchnia gazow a zużywa 
przeciętnie 0,8 m3 gazu w ciągu 
godziny. W przeliczeniu na pienią
dze jest to około 1500 zł. Łatwo 
policzyć, że godzinna praca jednego 
palnika kosztuje około 370 zł. T ypo
w y  piec łazienkow y do ogrzewania 
wody potrzebuje trzech m etrów g a 
zu na godzinę co kosztuje 5.520 zł.

W obec tak znacznych kosztów, 
warto pom yśleć o sprawdzeniu czy 
palniki gazu są w łaściw ie w yregu 

lowane. Płomień powinien być ost
ry, zabarwiony na niebiesko. Wsze
lkie zakłócenia oznaczają wyższe 
zużycie gazu. Tańsze będzie na p e
wno w ezw anie fachowca. 
Urządzenie Godzina pracy kosztuje 
obecnie
Telew izor ,,Rubin” (i inne lampowe 
odbiorniki kolorowe) 70 zł 
Telew izor „H elios” (i inne odbior
niki nowej generacji) 40 zł 
Telew izory czarno-białe od 30 —  55 
zł
Radioodobiom iki 6 zł

M agnetowid 20 zł
K o m p u ter,, A tari" (z monitorem) 50 
zł
Pralka autom atyczna 1200 zł 
Odkurzacz (350 W 1000 W) od 200 
—  570 zł
Żelazko 430 zł
K uchenka elektryczna 340 zł 
Żarów ka 100 W 57 zł 
Opiekacz typu „g rill” (750 W) 430 zł 
D m uchaw a typu „F a re l” 1140 zł 
Term a (2500 W) 1425 zł

Opr. JAW

§ KRONIKA
POLICYJNA

★ Z now u  w łam an o  się do 
m agazynów  PE K A B U D U  w 
N ow ej Wsi. T ym  razem  łu p em  
złodziei pad ły  szyby  o k ien n e  
w arto śc i po n ad  10 m in  zło tych. 
J e s t to ju ż  trzec ie  w łam an ie  w 
s to su n k o w o  k ró tk im  czasie.

★ Do jed n eg o  ze sk lep ó w  
spożyw czych  (paw ilony) w ła 
m an o  się w  o s ta tn ich  d n iach  
k ra d n ą c  znacznej w arto śc i a r 
ty k u ły  spożyw cze. U sta lan ie  
sp raw có w  trw a .

★ N a u l.P o zn ań sk ie j z z a p a r
kow an eg o  p rzy  k ra w ę ż n ik u  
sam o ch o d u  sk rad z io n o  z o tw a 
rteg o  a u ta  sa sze tk ę  z d o k u m e 
n ta m i i g o tó w k ę  około  1,5 m in  
zło tych . P o szk o d o w an y  z ro z 
b ra ja ją c ą  szczerością  w yzna ł 
P o lic ji — odszed łem  ty lk o  na  10 
m in u t, po co było  zam ykać . 
O kazało  się, że było . (JAW )

dnie

Z redakcyjnej 
Poczty E3

N aw iązując do notatki pra- 
k ^ e j —  „Tygodnik Swarzędz- 

Nr 11 z dnia 19.03.1992 r.jak  
’" 'c’  licznych interwencji 

dających do Spółdzielni 
les^kaniowej w sprawie nie- 

^ ^ ^ d łow ości finansow ych, 
? le zaistniały przy zakłada- 
<.’ u TV-SAT, Zarząd SML-W w 
'"drzędzu  informuje, co na-

st?Puje;

, 1 11 marca br. zwróciliśmy 
. u do Przew odniczących Spo
r n y c h  Komitetów TV-SAT o 
, Odstaw ienie pełnej dokume- 

finansowo-księgowej, ce-
. ostatecznego rozliczenia  
, 'S2tów finansow ych założe- 
s â ^ -S A T . Do dnia dzisiej- 

r°zliczenie przesłała Ra-
Ut.Gryniów, a kategorycz- 

fcu O m a w ia  przedłożenia do- 
finansowo-księgo-

'9 p.Tomasz Neum ann Prze- 
Społecznego Ko-

Os.Kościuszkowców.

^wróciliśmy się do Przew o
żą ceg o  Rady Nadzorczejna a y naazorczi 

ł r. w Sw arzędzu o powc 
l specjalnej K om isji z bieg 
Ol 1 b o d o w y ch , będący ci 
«łcr°n^aTni Spółdzielni, którz] 

ca^  dokumentacj 
^ f^ sow o-księgow ą Społec2 

Komitetów.

' Cynikach przeprowadza  
ł ^  ° ntr°H Poinformujemy nc 
n q ' fi prasy zainteresowa

CQ mieszkańców osiedli.
Prezes Za rząd i

Dyrektor Spółdzielń 
mgr Pa weł Pa włowsk

P
rzyzw yczailiśm y się już 
do naszych „S ” . Wiemy 
jak  kursują, o której go
dzinie można spodziewać się 

„ S -l” , o której zaś „S-2” , czy 
„S-3” . Czy jed n ak  te  informacje 
m uszą być utajnione? Skąd przy
szedł mi do głowy ten śm ieszny

WĄTPLIWE „OSZCZĘDNOŚCI”
na pozór pomysł. Otóż ostatnio 
spraw dziłam  kilka przystanków  
autobusow ych w Sw arzędzu — 
nigdzie nie znalazłam  rozkładu 
jazdy. Jedyny  zauw ażyłam  w P o 
znaniu na Rondzie Środka.

Wiem, że sw arzędzanie w ie
dzą, kiedy, którego autobusu m o

PRZY  TYM  NIE BYŁO

gą oczekiwać, lecz to chyba n ie
zbyt dobrze świadczy o naszej 
gościnności. Kilkoro osób pytało 
mnie na przykład na p rzystanku  
przy  ul. W rzesińskiej (obok Do
m u Rzemiosła), o której mogą 
spodziewać się autobusu w  kie
runku  Poznania, bo przyjechali

po m eble i nie bardzo wiedzą, 
kiedy będą mogli wrócić. N ieste
ty, nie mogłam rozw iać ich w ątp 
liwości, bo nie znam  rozkładów 
jazdy kom unikacji sw arzędzkiej.

Czy w ywieszenie na p rzystan 
kach ak tualnych  rozkładów  jaz 
dy przerasta  możliwości naszej 
kom unikacji? FIL

G a b in e ty  le ka rsk ie  
S w a rzęd z ,
os. K o ś c iu s z k o w c ó w  22 
(w ie ż o w ie c )

4 lekarz cho rób  w e w n ę trz 
nych
H anna Łaszew ska  
-Kierończyk
Wtorek, czwartek 17 19
EKG. porady pomiar ciśnienia 
leczenie homeopatyczne, ziolole 
cznictwo, schoizema przewlekle, 
wizyty domowe z EKG (tel d o 
mowy i w gabinecie 173-747)

♦  lekarz cho rób  dz iecięcych 
Hanna Buko

poniedziałek, piątek 1 7 18
profilaktyka, porady lekaiskie. w i
zyty domowe (tel domowy 
173-774).
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ROZRYWKA • KULTURA • ROZRYWKA
KRZYŻÓWKA NR 12 POZIOMO: 1. Sym bol zw ycięstwa nad N iem ca

mi, 7. pow rót do dawnego, 8. czekają na niej statk i, 
9. daw na gra w karty , 10. do m ierzenia, 11. glon, 13. 
po obu stronach głowy, 14. znany w świecie kon 
cern naftowy, 17. znany piłkarz w arszaw skiej L e
gii, 18. przyjm uje formę Geody, 21. galijski 
Bóg-drwal, 22. w łaściciel stacji benzynow ej w Jasi- 
niu, 24. nam iestn ik  przez dwa L, 25. zdobi kiedy 
lata płyną, 26. w klasztorze, 27. zamysł, 28. chronio
na w Tatrach.

PIONOWO: 1. Imię żeńskie, 2. niegroźny pojedy
nek, 3. z niej dobre piwo, 4. tw órca dram atu , 5. 
ośrodek przem ysłu spożywczego w Brazylii, 6. 
jezioro w Turcji na zach. od Bosforu, 12. szwedzki 
m alarz i rzeźbiarz (1860- 1939), 15. najpopularn iej
sze drzew o w Polsce, 16. wieś w woj.chełm skim , 
znana z pacyfikacji w 1944 roku, 19. w biżuterii i 
arsenale, 20. stolica Estonii, 23. pochodne kw asów  i 
alkoholi (l.p.).

Po rozw iązaniu krzyżów ki należy odczytać 
zaszyfrow ane hasło:
(A— 5) (M—3, G—7, N 9, E—3, A — 3) (H—6, K—13, 
N—12) (A—5) (A—1, M—2, N—9, A ^ ł ,  E—3, A—3)

Za praw idłow e rozw iązanie krzyżów ki i od
czytanie hasła z TS— 10 nagrodę (Czas na pracę 
na działce) otrzym uje p.Zygm unt Skibiński 
ul.Poznańska 35. K siążkę ufundow ała pani Mag
dalena Bucholc — w łaścicielka firm y księgars
kiej „B iały K ruk”. G ratulujem y. (WEJ)

Na  Lu ZjE
Coś taki zdenerw ow any?  
Przed chwilą zostałem  ojcem- 
A  to gratuluję. A  ja k  się c z ^

m ałżonka  ?
—  N a szczęście nic n ie wie..-

le.
★★★ . ,

W celi spotykają się dwaj kUibf

Człowieku taki byłeś ostrożny * 
w padłeś?

— M iałem pecha. N a u czyc ie l  
mojego syna  k a za ła  napisać dz*
d o m  zadanie: 
ta tu ś”.

,Jak pracuje m

★★★ ,
Kelner przynosi gościowi zan 

wioną zupę grzybow ą i prosi o urfi 
gulow anie rachunku z góry. 7

—  Z góry? A  cóż to za  obyczaj*■ 
woła wzburzony gość.

pan poprosi kierow nika.
— To niem ożliw e proszę pa^n- 

On ju ż  tę zupę zjadł.

KSIĄŻKA
Elizabeth Fenwick, Matka i dziec
ko, Vademecum, Wyd. LETTER 
INTERNATIONAL — W-wa 1991

K siążka  ta  je s t  na  n aszy m  ry n k u  w y d a
w niczym  pozycją szczegó lną ze w zg lędu  
na sposób  u jęcia  te m a tu . To co o trz y m y 
w aliśm y  do te j po ry  by ła  ro zb ite  na  d ro b 
ne  b ro szu rk i i oddzie lone  na te m aty czn e  
o p raco w an ia . T a k s iąż k a  o b e jm u ją ca  o- 
k re s  od u ro d zen ia  do trzeciego  ro k u  życia 
je s t  pozycją g łęboko  h u m a n ita rn ą . T r a k 
tu je  ciążę, poród, połóg i w ychow an ie  
d z ieck a  ja k o  k o le jne  fazy je d n eg o  z jaw is
k a  ro dzic ie lstw a . P ro p ag u je  je d n o c z e ś 
n ie  św iadom e i odpow ied z ia ln e  rodz ic ie l
stw o . P rzek o n u je , m im o iż w ie lu  sądzi 
inaczej, że n iesie  ono  ze sobą n ie  ty lko  
obow iązk i, a le  ta k że  rad o ść  i p rz y je m 
ność. Ma p rzed e  w sz y stk im  s łużyć  porno 
cą p rzy  rozw iązy w an iu  ty p o w y ch  pro  
b lem ów . U ła tw ia  to  p rz e jrz y s ty  u k ła d  i 
p rz y s tę p n y  język  k siążk i. Z a w arta  w niej 
m nogość in fo rm acji u p o rzą d k o w a n a  je st 
w log iczne ciągi. M im o w ysok iej ceny  
po lecam  ją  w szy stk im  rodzicom  i ta k że  
dziadkom .

VIDEO
Szaleńcze wyzwanie

S ensacy jny . Z nany  bo jow nik  o pokój 
zostąje p o rw an y  p rzez n ie zn an y ch  s p ra 
w ców . Na p o szu k iw an ie  za g in ionego  r u 
sza a m a to rs k a  g ru p a  an ty te rro ry s ty c z n a .

T he M ord B unch , U SA  reż. A rn e  M att- 
son , M ats H elge, w yk: D av id  C a irad in e , 
T im o th y  E a rle , H elen  A rnesen . 

Runaway heart
K om ed ia  sen sacy jn a . L e k cew ażo n a  i 

za n ied b y w an a  żona sp o ty k a  d ro b n eg o  o- 
«z u s ta  i z łodzie jaszka . N ie ty p o w a p ara  
p rze ła m u je  sw oje k o m p lek sy  i zdobyw a 
p rzy  okazji p a rę  m ilionów  do larów .

USA , reż. Jam e s  F raw ley , w yk: Jill 
E ik e n b e rry , M ichael T u c k e r, R ay Wise. 

L eśny  ta n iec
T h rille r . A kcja film u toczy  się w leśnej 

dziczy. P ię k n a  żona o sad n ik a  zak o ch u je  
się  w d rw a lu . Z d rad zo n y  m ąż szyku je  
zem stę.

D ancing  In th e  F o res t, U SA , reż. M arc 
R oper, w yk: D a rre n  D alton .

GŁUCHY TELEFON
R odzina  p ań s tw a  K. na leża ła  

do śred n io  zam ożnych . P a n  K. 
by ł zn an y m  p la s ty k iem , a r ty s 
tą  m ala rzem , a pan i K. p oe tką . 
P ro fesje  w ja k ic h  p raco w ali nie 
p rzynosiły  kokosów , to je d n a k  
żyło im  się ca łk iem  nieźle.

B ył w ięc d o m ek  nad  je z io 
rem , ja p o ń sk i sam ochód  i w a 
kac je  za  g ran icą .

N iezap rzecza ln y m  fak tem  
by ła  dość duża  p o p u la rn o ść  tej 
p a ry  w  ich  ro d z in n y m  m ieście  i 
w  k ra ju . O sobom  p o p u la rn y m  i 
to n ie  ty lko , w  naszym  p a ń s t
w ie p rzy p isu je  się w ie lk ie  fo r
tu n y . Są one ce lem  n iecn y ch  
zach c ian ek  osób gorzej sy tu o 
w anych , a za licza jących  się do 
tzw . pó łśw ia tka .

W szystko  zaczęło  się p e w n e 
go d n ia , gdy  pan i K. o d eb ra ła  w 
sw oim  m ie szk an iu  g łu ch y  te le 
fon. N ie w zbudziło  to w  niej 
sp ec ja ln eg o  n iepoko ju . W k o ń 
cu g łu ch e  te le fony  zdarza ją  się 
często. S zczegó ln ie  w  k ra ju  tak  
„z te le fo n izo w an y m " ja k  nasz. 
D w a dn i później by ły  ju ż  dw a 
g łu ch e  te le fony , k tó ry c h  rep la - 
y  n a s tą p ił dn ia  n astęp n eg o . 
P a n  K. sp o k o jn ie  s ta ra ł się żo
nie w y tłu m aczy ć , że to  ty lk o  
p o m y łk a  i n ic w ięcej. N ieste ty  
żona się n ie daw a ła  p rzek o n ać . 
Je j in tu ic ja  su g e ro w a ła  coś g ro 
źniejszego . Ż eby u spoko ić  żonę 
n ab y ł now y, n iem ożliw y  do o t
w arc ia  (p rzez  obcych) zam ek .

T elefony  n ie u s taw a ły . Z m ie
n iła  się je d n a k  ich form a. Nie 
b y ły  ju ż  ca łk iem  g łu ch e , po

p ro s tu  k to ś  się zaw sze m ylił. A 
to dzw oniono  do sk lep u , a to  do 
b iu ra , by  w reszc ie  p o p rze s tać  
n a  d w o rcu  ko lejow ym .

N erw y  p a ń s tw a  K. zaczęły 
się w y cze rp y w ać , gdy  p e w n e 
go dn ia  o trzy m ali te lefon  z p o li
cji z n ad e r c iek aw ą  p ropozycją . 
O tóż oficer policji pow iedzia ł 
p an u  K., że je s t w  s tan ie  o t
w orzyć  jeg o  m ieszk an ie  n ie k o 
n ieczn ie  k lu czam i p a ń s tw a  K.

Po p rzy b y c iu  n a  m iejsce  p o 
kaza ł sw oje m ożliw ości, je d n a k  
n ie do końca . P u śc iły  ty lk o  
d w a z trz e c h  zam k ó w  i tu  zdzi
w ił się po lic jan t. J e d y n y m  za 
m k iem , k tó ry  n ie pozw olił 
w ejść  do d om u  b y ł tzw . s k a r 
b iec. Ju ż  w m ie szk an iu  oficer 
w y jaw ił g łów ny  cel sw ojej w i
zy ty . P rzed  ty g o d n iem  p a tro l 
po licy jny  za trzy m a ł p ijanego  
m ężczyznę, p rzy  k tó ry m  z n a le 
ziono pęk  k luczy . Ż ad en  je d 
n ak  n ie paso w ał do jeg o  dom u,*  
za to k ażd y  m iał w y sk ro b an e  
ja k ie ś  nazw isko . W śród ty ch  
k lu czy  by ły  m .in . te  do zam ka  
p a ń s tw a  K.

P o lic janc i p o s tanow ili za 
trzy m ać  złodziei na  g o rący m  
u czy n k u . O bstaw iono  dom , j e 
d n a k  bez rezu lta tu .

P ozo staw a ło  je d n a k  p y tan ie  
sk ąd  złodzieje m ieli ta k  d o p a 
sow ane  k lucze . T u  pom ocna 
o k aza ła  się re lac ja  p an a  K. M ie
siąc w cześn ie j zlec ił on  rz e m ie 
śln ikow i zam o n to w a n ie  n o 
w y ch  zam ków  w  d rzw iach .

„ R zem iech a” te n  o k aza ł się

nadzw yczaj ,,p rzed s ięb i°r' 
c zy ” . Po zam o n to w an iu  
zrob ił odcisk  k lu czy  i „nada* 
ro b o tę  sw oim  ku m p lo m .

Ci zaś, aby  m ieć spokój PrZ  ̂
p racy , za pom ocą telefonom 
sp raw d za li, czy  p ań s tw o  K- są 
w dom u. P o lic ja  szybko  zloka 
lizow ała  „ ś lu sa rz a ” i po nit<* 
in fo rm acji doszła  do k łę b k 1 
szajk i.

P a ń s tw u  K. m ien ie , a może* 
zd row ie  u ra to w a ł now y za” 
m ek , z am o n to w a n y  w łasno?? 
czn ie  p rzez  p an a  K.

Ł.
Po ty m  w szy stk im  pan  * ■ 

doszed ł do w n io sk u , że wart* 
czasem  p o słu ch ać  żony  i za* ’1** 
rzyć  je j in tu icji.

T ygod n ik  S w a rzęd zk l redaguje kolegium: red. nacz. W łodzimierz Kłopocki, sekr. red. Leszek Grajek
Wydawca: Spółka z o.o. Nowina
Adres wyd. I red.: 60-020 Swarzędz, ul. K w aśniew skiego 13, pok. 16, tel. 174 178. O głoszenia 1 reklamy przyjmuje: Biuro reklam , adres j.w. 
Druk —  „DANMARKOM” —  sp.z.o.o., 01-323 P-ń, Rym anow ska 29, tel: 798-077.
Redakcja nie odpowiada za treść ogłoszeń i nie zwraca m ateriałów nie zam ówionych. Zastrzegam y sobie prawo skracania i adiustacji tekstów  oraz 
listów nadesłanych do redakcji i zm iany ich tytułów.
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MUZYKA • MUZYKA • MUZYKA

Magiczne słowo „come- 
back” znaczy w j.ang iel
skim  tyle co powrót, 

sis Mówiąc o zespole Gene- 
2 ,r‘a Pewno m am y do czynienia 
pły?1*1 ^ aw *skiem  Najnowsza 
Hios? an ff*Glskiej grupy wy 
Pq u ' ’ na szczy ty  popularności 
ttyQ° bu s tronach A tlan tyku . U- 
c2n r ”1 ca n ’t dance” w błyskawi- 

tem pie zawojował listy 
*̂rr* * na caJym świecie. Fa- 

’ w naszym kra ju  na pewno 
tę], Jest bardzo dynam iczny 

sk do tego przeboju. Ema- 
prQ- 2 niego świeżość, dowcip i 
nję esJ°nalizm , k tó re  to cechy 

°bce członkom  zespołu. 
W u*1} ”We can ’t dance" jes t 17 
Walja,rierzG G enesis. Zarejestro 
fliu , ,w  swoim pryw atnym  stu
^Tii a? an i° Wym w P °blizu Lon 
fąrr?. lo k a lizo w an e  jest ono na 
ją t le Fisher Lane. Muzycy ma 
hard 'ł - absolutny kom fort tak 
r.,,A 20 Potrzebny przy kompo- 
MUẑ ' lu J. nagryw aniu  utw orów

' i teksty  układają w<ł

dwójkę. Ten fakt jes t dla ich tw ó
rczości bardzo korzystny. W na j
now szych dokonaniach zespołu 
je s t praw ie tyle sam o energii i 
ekspresji co na początku ich k a 
riery.

Swój sukces g rupa zawdzięcza 
naturalności. P rzem aw iają za 
nich w spaniałe utw ory. W G ene
sis nie ma m iejsca na kiczow aty 
image, czy też sztucznie w yw oły
w ane skandale. W ystępy grupy 
na żywo to przede w szystkim  
w ielki profesjonalizm , takie rze
czy jak  nagłośnienie, opraw a 
św ietlna, ruch sceniczny i strona 
m uzyczna są zawsze dopięte na 
ostatni guzik. Na koncertach  m o
żemy podziwiać nie tylko zdolno
ści w okalne Phila Collinsa, ale 
także jego grę na perkusji. Jego 
partnerem  w sekcji rytm icznej 
jes t Tony B anks, natom iast 
w szystkie partie gitarow e nag ry 
wa na p ły tach Mikę R utherford.

W czasie koncertów  tow arzy
szy grupie chórek żeński i wielu 
dobrze znanych m uzyków  sesyj-

nych m .in. O m ar K hakim  (per
kusja).

Wszyscy muzycy z Genesis 
m ieszkają pod Londyniem , ich 
domy dzieli co najw yżej 10 min. 
jazdy sam ochodem . Żyją ze sw oi
mi rodzinam i z dala od hałaś
liwego i męczącego św iatka sho- 
w biznesu Wiadomo nie od dziś, 
że na taki luksus może sobie po
zwolić bardzo w ąskie grono

SALOON
A TH LE TIC  DLA PAŃ I PANÓW  
ZAPRASZA
DO U P R A W IA N IA  K U LTU R YSTYK I 
I SZEROKIEJ REKREACJI S IŁO W EJ  
NA PRZYRZĄDACH
F IR M Y  YORK ORAZ FITNESS  
SW ARZĘDZ, S. P. NR 1 
UL. ZA M K O W A  20 W E JŚ C IE  D 
W TO REK ŚRODA 17 —  21

gwiazd rocka. Mówią sami o so
bie: „N apraw dę nie w iem y d la 
czego odnieśliśm y tak i sukces". 
Myślę, że to zdanie jes t znakom i
tym  odzw ieciedleniem  ich chara
kterów  i podejścia do życia.

PIOTR

Na zdjęciu od prawej: M ikę  
Rutherford. Phil Collins. Tony 
Banks.
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SPORT • TURYSTYKA • REKREACJA
K ole jne udane po jedynki stoczy ły  m łode zaw o dn iczk i klas sp o r

to w y c h  S zkoły P o d s ta w o w e j nr 3 z p rzec iw n ic zkam i z Poznania. 
W szystk ie  rozstrzyg nę ły  na sw o ją  korzyść. Jednocześnie jak gdyby  
poza n im i to czy  się bój ro d z ic ó w  i tre n e ró w  z w ła d zam i m iasta o 
s tw o rze n ie  m aksym aln ie  dobrych w a ru n k ó w  do k o n ty n u o w an ia  nauki 
i tre n in g ó w  w  S w arzęd zu . P ytan ie  ty lko , czy ta kże  rodzice p o tra fią  
zw yciężyć?

U

I

re n ę  k ończącą  sp o tk an ie  pub liczność  u- 
czciła o k rzy k iem  zw ycięstw a , a za w o d n i
czki „U nii” łzam i radości. M ecz z a k o ń 
czy ł się w y n ik ie m  63:61 d la  „Unii” .

P u n k ty  rzuciły: Ignasiak  16, B orys 15, 
M arcin iak  12, S te lm asze w sk a  9, M acie je
w sk a  7, M ajerow icz 2, P aw la k  S. 2.

S p o tk an ie  s ta ło  na  wysokim poziomie i 
było  bardzo  em o cjonu jące . Z p rz y je m n o ś 
cią m ożna było podziw iać  w sp an ia łe  z a 
g ran ia  najm łodszego  zespołu , k tó ry  o- 
śm ie lił s ię  w ystąp ić  w ro li b en iam in k a  A 
k lasy , a który  odniósł ju ż  k o le jne , czw arte  
zwycięstwo. W ygrany  m ecz z „O lim p ią ” 
to  n a jw ięk szy  su k ces  w do tychczasow ej 
k a r ie rz e  sw a rzęd zk ich  dziew cząt.

które nieoczekiwanie p o kona ły  O lim pię. 
A tm osfe ra  ta  u dzie liła  się chyba siódm o- 
k la sistk o m , b ow iem  m ecz rozpoczął się 
od ich zd ecydow anych  a tak ó w  i p rzew ag i 
„w  p o lu ” . D osk o n a le  w ty m  czasie  gTały 
„B o b o ” B ed n a rk iew icz  i ,, A k in d u ” Z a w a
da - s tan o w iące  siłę n ap ę d o w ą  zespo łu . 
P ie rw sza  k w a rta  w y g ran a  25:5 zap o w ia 
dała pogrom  zespołu  z P o zn an ia , Nie
s te ty , k o le jn e  dziesięć  m in u t to  k o szy k ó 
w k a  w  w y d an iu  „ p o d w ó rk o w y m ” : błąd 
za b łędem , n ie u p o rz ą d k o w a n a  g ra, b rak  
cho ćb y  je d n e j sk ład n e j ak c ji i h oke jow y  
w yn ik  6:3.

W d rug ie j po łow ie og ląd a liśm y  z u p e ł
n ie  inną  g rę  U nia I p o p raw iła  znacznie 
s ty l i sy s tem a ty czn ie  zw ięk szy ła  p rz e w a 
gę p u n k to w ą . Na kosz  le ch itek  sunęły  
sk ład n e  k o n tra ta k i w  czasie  k tó ry c h  p ił
ka w p ad a ła  do kosza gdy p ią tk a  zaw o d 
n iczek  L echa  b y ła  jeszcze  na  połow ie 
zespo łu  ze S w arzędza . „R o zeg ra ły ”  się 
D om ino-W alkow iak  i „ B e to n k a ” B egier, 
a ce lnym i rzu tam i z d y s tan su  p op isyw ała  
się „ M am u śk a” Ł ysionek .

h u , ; k
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WYSOKA FORMA KOSZYKAREK Pogubiła gdzieś formę?

f c

Doskonale w  tym  czasie 
grała „Bobo”

SENSACYJNE
ZWYCIĘSTWO!

N ieliczna pub liczność , k tó ra  w p o łu 
d n ie  p rzyby ła  na  sobo tn i m ecz sen io rsk i 
pom iędzy  o śm io k las is tk am i „U n ii"  a ju -  
n io rsk im  zespo łem  „O lim p ii I” nie sp o 
dz iew ała  się  ja k ie  czeka  ją  pasjo n u jące  
w idow isko . Z apow iedzi o wyśm ienitej fo
rm ie  p ie rw szego  zespo łu  „U n ii”  n ie  oka  
zały się  p lo tk ą , a z a p lan o w an a  w y ró w 
n an a  w a lk a  z, bądź co bądź, do rosłym  
zespo łem  p rzesadą .

Od p ie rw szy ch  m in u t „ O lim p ia”  obję ła  
k ilk u p u n k to w e  p ro w ad zen ie , lecz n ie  p o 
tra fiła  go pow iększyć. P rzez  ca ły  czas 
sw a rzęd zk ie  k o sz y k a rk i z ry w a ły  tem p o  
g ry  i ag resy w n ie  b ro n ią c  p rz e c h w y ty w a 
ły  p iłk i „O lim p ii” . P od  k o n iec  p ie rw sze j 
połow y p o zn a n ian k i zac ieśn iły  ob ronę 
n ie  m ogąc po radzić  sob ie  z d oskona le  
d y sp o n o w a n ą  tego  dn ia  M oniką  Ignasiak , 
k tó ra  bez p ro b le m u  zna jd o w ała  lu k i pod 
koszem . E w a B orys w ob ron ie  w y sk a k i
w ała w ysoko  p onad  g łow y p o zn a n ian ek  
zb ie ra ją c  w szelk ie  m ożliw e p iłk i. W tóro
w ała je j w  tym  znakom ic ie  K aro lina  S ier- 
szu lska . W ynik  pierwszej połow y: 38:24 
d la  „O lim p ii” .

D ru g a  połow a zaczęła się dla s w a rz ę 
d za n ek  s tra tą  k o le jn y ch  p u n k tó w . P ew n e  
zw y cięstw a  i sk u tec zn o śc i ob rony , zaw o
d n iczk i „O lim p ii” , m ocno  się  zd e n e rw o 
w ały , gdy „ U n ia ” rozpoczę ła  se rię  cel
nych  rzu tó w  z d a lek a , a w ręcz  n ie w ia ry 
godną ce lnością  pop isa ła  się Iza S te lm a- 
szew ska. Z dezo rien to w a ło  to z u p e łn ie  po- 
zn a n ian k i, k tó re  zm ęczone s trac iły  z u p e ł
n ie  g łow ę. W ciągu dw óch  m in u t „ U n ia” 
u zy sk a ła  p ię c io p u n k to w ą  p rzew agę . K o
ń có w k a  m eczu  to  p raw d ziw y  horror. W 
o sta tn ie j m inucie  p o zn a n ian k i ce ln ie  r z u 
ciły  za trzy  p u n k ty  i zm nie jszy ły  p rz e w a 
gę do dw óch  p u n k tó w . D zięk i w alecznej 
p o s taw ie  w ob ron ie  „ U n ia” n ie  dopuściła  
je d n a k  do rzu ce n ia  k o le jn eg o  kosza. Sy

PO RAZ CZWARTY 
100 PUNKTÓW!

Po sobo tn im  zwycięstwie n a js ta rszy  ze 
spó ł „U n ii” o dby ł w yjazdow e sp o tk an ie  
w g ru p ie  „A ” m łodziczek  ze swym i ró 
wieśniczkami z „Olimpii" P o zn ań . T ro 
chę zmęczone p o p rzed n im  meczem sw a 
rzędzk ie  k o szy k a rk i rozpoczęły  s p o tk a 
n ie se rią  n ie ce ln y c h  rzu tó w . Do połow y 
u trz y m y w ały  b ezp ieczną  p rzew ag ę  d w u 
d zies tu  p u n k tó w  k o n tro lu jąc  p rzeb ieg  
g ry  i zd ecydow an ie  p an u jąc  na  bo isku .

P o  p rz e rw ie  p o zn a n ian k i n ie  w y trz y 
m a ły  n ie z b y t szybk iego  ja k  n a  sw arzę- 
d zk i zespół te m p a  i s tra c iły  w  ciągu dz ie 
sięc iu  m in u t trz ydzieśc i p u n k tó w  rz u c a 
ją c  ty lko ... trz y ' O sta tn ie  m in u ty  s p o t
k an ia  by ły  ju ż  m ało c iek aw e, a sw arzę  
dzan k i w ciąż p ow iększały  p rzew ag ę . O- 
s ta teczn y  w y n ik  m eczu  102:35 d la  „Unii” .

P u n k ty  zdobyły: B orys 24, Ig n asiak  20, 
M ajerow icz 16, M acie jew ska 9, S te lm a 
szew sk a  7, P aw lak  6, S ie rszu lsk a  6, Szofi- 
ń sk a  6, P aw la k  M. 5, M arcin iak  3.

Z am iast k o m e n ta rz a  poda jem y  d o ty c h 
czasow e re z u lta ty  sp o tk a ń  obu zespo łów  
(d ru ży n a  „O lim p ii"  je st k la są  sp o rtow ą 
od k l. IV  i tr e n u je  koszy k ó w k ę  dw a  la ta  
d łużej od sw arzęd zan ek ).

D ziew częta  w czasie  n au k i w  szóstej 
klasie  sp o tk a ły  się c z te ro k ro tn ie  i w szyst
k ie  po jed y n k i w ygTały zaw odniczk i z O li
m pii P o zn ań  w s to su n k u  koszy  33:13, 
47:40, 63:40, 36:30. W siódm ej k la sie  m iały  
m iejsce dw a po jed y n k i i w ów czas górą 
by ły  k o szy k a rk i U nii w y g ry w a jąc  mecze 
w s to su n k u  91:62, 94:78. W VHI ro zg ro m i
ły  ju ż  k o sz y k a rk i p o zn a ń sk ie  w dw óch 
m eczach  w s to su n k u  91:35, 102:35. W yniki 
b ez p o śred n ich  po jed y n k ó w  św iadczą o 
rew e la cy jn y m  po stęp ie  k o szy k a rek  sw a 
rzędzk ich .

NIERÓWNA GRA
Zespół Unii I p rzy g o to w u jący  się do 

O gó lnopo lsk iego  T u rn ie ju  W ie lk an o c n e
go ro zeg ra ł w sobo tę  m ecz ligow y z ze
spo łem  L echa HI P oznań . D ziew częta 
w ysz ły  na  p a rk ie t  w  chw ili ogrom nej 
radości k o le żan ek  ze s ta rszeg o  zespołu ,

T re n e r  K rzy sz to f B ąk po m e czu  p o w ie
dział: „ sp o tk a n ie  tra k to w a łe m  ja k o  s p r a 
w dzian  m ożliw ości d ru ży n y . N ie je s t  to 
je szcze  g ra  ja k ie j b ędę  w y m ag a ł od d z ie 
w cząt na  tu rn ie ju , le cz  n ie k tó re  akcje 
p rzep ro w ad z o n e  w d n iu  dzisie jszym  p o 
zw ala ją  o p ty m is ty cz n ie j p a trzeć  w n ie d a 
lek ą  p rzyszło ść . C ieszy  m n ie  d o b re  ogó l
ne p rzy g o to w an ie  dziew cząt, k tó re  „za-

s to su n k u  62:53 (31:27).
S p o tk an ie  było em o cjo n u jące  i przebie'

gało w  szy b k im  tem p ie . W p ie rw szych 

d zies ięc iu  m in u ta c h  „M ałe” zdobyły  * '  
soką  10 p u n k to w ą  p rzew ag ę , k to ta 
zm ala ła  do końca  p ie rw sze j połow y * 
p u n k tó w . G ra jąc a  je d n a k  w drug ie j cz?' 
ści s p o tk a n ia  p ie rw sza  p ią tk a  „ U n ii” UP°" 
rząd k o w a ła  g rę i k o n tro lo w a ła  je j PrzC

\ \
\ te?A

Kontratak Olimpii.

b ieg a ły ” ry w a lk i i w w iększości p rz y p a d 
ków  w y p rzed za ły  zam iary  lech itek .

U nia I p o k o n a ła  L echa  m  76:22 (31:8), a 
p u n k ty  zdobyły: W alkow iak  18, Z aw ada 
15, B eg ier 15, Ł y sionek  12, K n ia t 6, B ed 
n a rk iew icz  4, S zczyg ie lska  4, P ta s iń s k a  2,

„MAŁE" ZNOWU 
BEZ PORAŻKI

W so b o tn im  m eczu  gr. „B ” ligi o k rę g o 
w ej m łodziczek  zespó ł „U nii II"  p o konał o 
rok  s ta rsze  ko leżan k i z „O lim p ii I”  w

bieg. „M ałe”  odn iosły  za służone  zw yC^ 
tw o p reze n tu ją c  e fek to w n ą  g rę  w a ta ^ 0 
dość słab ą  obronę.

P u n k ty  d la  „U n ii” zdobyły : P o rta la  !'• 
P ie trz a k  9, W are-M ensah  9, G rajczyńs^ '1 
8, M acie jew ska 7, G u lcz y ń sk a  6, K auzer 
T o m aszew sk a  2. j

„M ałe” kończą ju ż  ro zg ry w k i. Pozost* 
im ty lk o  je d e n  mecz na wyjeździe J  
s ta rszy m  o rok  zespo łem  „ L ech a" . J< 
go w ygrają , to za jm ą w ysok ie, czW8r 
miejsce w  ro zg ry w k ach  s ta rszeg o  rC>r" 
n ika .

UDANY REWANŻ
W o s ta tn ich  d n ia ch  lu tego  doszło  do 

m eczu  koszy k ó w k i m iędzy  re p re z e n ta c 
ja m i sw a rzęd zk ich  szkó ł S P  3 i S P  1. 
P o jed y n e k  te n  m im o, że by ł m eczem  
to w arzy sk im  był cichym rew an że m  za 
M istrzostw a  M iasta  i G m iny , k tó re  o d 
by ły  się w S P  1 (zw ycięży ła  S P  1 przed  
S P  3). G ospoda rzem  m eczu  b y ła  S P  -3 , 
w zm ocn iona dw om a uczn iam i, k tó rz y  z 
pow odu  k o n tuz ji n ie  m ogli b rać  u dzia łu  w

M istrzostw ach . W brew  o cz ek iw an iom  
p ie rw sza  po łow a m eczu  to zdecydow ana 
p rzew ag a  g ospodarzy , k tó rzy  szybk im i 
a ta k a m i rozm o n to w ali defensyw ę p rz e 
c iw n ika . T rzeb a  zaznaczyć, że w re p re z e 
n tac ji SP  3 w y stępow ali ch łopcy , k tó rzy  
tre n u ją  p iłkę  nożną. U m ie ję tność  g ry  ze 
spo łow ej również w koszyków ce zna laz ła  
p o tw ie rd zen ie  w w ysok im  w y n ik u  do 
p rze rw y  25:8 d la  S P  3. D ru g a  połow y to

b ardzie j w y ró w n a n y  po jed y n ek , ale na 
p a rk iec ie  p rzeb y w ali ju ż  zaw odnicy  re z e 
rw ow i S P  3. W ynik k o ń co w y  47:35 dla 
S P  3. P u n k ty  rzucili: d la  S P  3 
J .W ró b lew sk i 16, M .K osm aczew sk i 15, 
P .A d am czy k  8, R iP rzy b y lsk i 4, P.Szcze
p an iak  4 i P .Z ię tek  2 D la S P  1: W oźniak 
15, Ja śk o w iak  15, S z rem k o w sk i 2, G at- 
kow sk i 2, J a n k o w ia k  1.

D obrze się dzieje , że n auczycie lom  w 
tro sce  o rozw ój sp o rtu  n ie  b ra k u je  czasu  i 
chęci na o rg an izo w an ie  ta k ic h  p o je d y n 
ków .

KTO, Z KIM. GDZIE
Piłka nożna
sobota, 28 I I I  godz. 11.00 Admira P°zn-fc0

Unia Swarzędz, klasa okręgowa, bo” 
przy ul.Promienistej
niedziela, 29 I I I  godz. 11.00 Piast K». 
nica Przemysław Poznań, A klasa, hois- 
w Gruszczynie

godz. 14.00 LZS Paczkowo-Siekicrki . 
Wełna Skoki, A klasa, boisko w Sickier,as 
Koszykówka . ,
piątek, 27 I I I  godz. 16.00 Unia O li01̂  
I I,  grupa A młodziczek, sala prry 
św.Marcin
Brydż . Acji
piątek 27.111 godz 17.00 otwarty turniej *  
T K K F  Swarck *
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UDANY START

Milą n iesp o d z ia n k ę  sp raw ili sw oim  
kibicom  p iłk a rz e  P ia s ta  K obyln ica , 
k tórzy  w in a u g u ra c y jn y m  m eczu  r u n 
dy w iosennej A -k lasy  z rem iso w ali na 
boisku w  Ja ro s ła w c u  z O rk an em . Z a
w odnicy P ia s ta  n ie u lęk li s ię  wyżej 
notow anej d ru ż y n y  z  Ja ro s ła w c a  i od 
P ierw szych  m in u t p rzy p u śc ili s z tu rm  
na b ra m k ę  gospodarzy . D o b ra  szy b 
kość naszy ch  zaw o d n ik ó w  i w alecz
ność pozw oliła  z ep ch n ąć  p rz e c iw n i
ków do o b ro n y  i ty lko  od czasu  do  
czasu s tać  ich b y ło  na  w y p ro w ad zen ie  
kontry. W o k res ie  tym  zaw odnicy  P ia 
sta oddali k ilk a  s trz a łó w  z d a lek a . 
N iestety p ie rw szą  b ra m k ę  zdobyli go
spodarze w y p ro w a d za ją c  k o n trę  p ra 
wą s tro n ą  bo iska, ob ro n a  n ie zdąży ła  
23 szybk im  n a p a s tn ik ie m  i K .F ischer 
w 13 m in u c ie  m usia ł sk a p itu lo w a ć  w 
sytuacji „sam  na  s a m ’’. W 27 m inucie  
tneczu na  polu k a rn y m  W itold K osow 
ski zosta ł b ezp ard o n o w o  z aa ta k o w a n y  
Przez dw óch  ob ro ń có w  o ra z  b ra m k a 
rza. Sędzia  s łu szn ie  odgw izdał faul i 
W skazał na  p u n k t rz u tu  k a rn eg o . Eg 
2e k u to re m  je d e n a s tk i by ł ja k  zw ykle  
M ariusz B ia łkow sk i, k tó ry  n ie  dał żad 
nych szans ob rony  b ra m k a rz o w i siln ie  
3trzelając  w g ó rn e  „okienko” b ram k i. 
w ynik  1:1 u trz y m a ł się do  ko ń ca  m e- 
C2u przy czym  p iłk a rz e  P ia s ta  n ie 
b a c z n ie  górow ali nad  d ru ż y n ą  O rk a 
nu. Po ta k im  s ta rc ie  w ru n d ę  w iosen- 
•■'■4 op ty m isty czn ie j m ożna  p a trz e ć  na 
tosy d ru ż y n y  P ia s ta . Z aw odn icy  u d o 
wodnili, że s tać  ich  na ró w n o rz ę d n ą  
Walkę z czo łów ką A -klasy . Tego z d a 
nia był ta k ż e  now o w y b ra n y  p rezes

p .A n d rze j K osiak. S tw ie rd z ił, że 
nie sp odziew ał się po d ru ż y n ie  tak ie j 
b o b ilizac ji, w iedział, że o g rom ne  mo- 
b w o ś c i  d rzem ią  w zaw o d n ik ach , d o b 

rze że  w yzw olili je  ju ż  w  p ierw szym  
m eczu. M ecz te n  był tak że  in a u g u ra 
cyjnym  sp o tk an iem  w A -k lasie  z no
wym tre n e re m  k lu b u  p. R om anem  
W alkow iak iem . T rener p o d k reś lił d o 
b rą  fo rm ę w sz y s tk ic h  sw oich  zaw o d 
n ików . P o je d y n e k  u z n ał za ba rdzo  
c iężki, re m is  za sp ra w ied liw y  chociaż 
p rzy  m in im a ln y m  szczęściu m ogło  być 
n a w e t zwycięstwo, W zespole  z ad e b iu 
tował tak że  W itold Kosowski, na je s ie 
n i w y s tęp u ją c y  jeszcze w  K S U nia. Ze 
w zględów  osob istych  zrezy g n o w ał z 
g ry  w  k la sie  okręgow ej, chce  je d n a k  
jeszcze  g rać  w  p iłk ę  w A k lasie. M imo 
przerw y w  tre n in g a c h , na  bo isk u  z a 
p re z en to w a ł w ysoką  fo rm ę. B ędzie  na

PIŁKA W GRZE
pew no  ba rdzo  p rz y d a tn y  d la  zespołu . 
P ia s t w y stąp ił w  Jaro sła w c u  w n a 
s tęp u jąc y m  sk ładz ie : R .F ische r, R. A n 
d rze jew sk i, R .W alkow iak , J .S obczyń- 
ski, A .K oczo row sk i, M .B iałkow ski, 
B .M atuszak , A .K rokos, P .P e lczy k , 
W .K osow ski (od €8 m in . M .K aczor), 
E .K o rp u c k i (od 69 m in . T .W rób lew 
ski). S ędzia  sp o tk a n ia  ukarał dw óch  
zaw o d n ik ó w  żó łtym i k a rtk a m i, z c ze 
go je d n ą  u jrza ł zaw o d n ik  P ia s ta  P rz e 
m ysław  P e lczy k . N ajb liższy  m ecz z 
P rze m y s ła w e m  P o z n a ń  będzie  w alką  
o b ezp o śre d n i aw an s  w tabe li. Z a p e w 
ne zaw odn icy  b ę d ą  chcieli zatrzeć n ie 
fo rtu n n ą  je s ie n n ą  p o rażk ę  z tym  ze
spo łem  w  s to su n k u  4:2. O ile p rz y 
s tąp ią  do tego  m eczu  z ta k  dużą  m o b i
lizacją  ja k  do o s ta tn ieg o , to k ib ice 
m ogą  być  spo k o jn i o w ynik . A ja k  
będzie  w  rzeczyw isto śc i m ożna p rz e 

konać  się ju ż  w  n ied z ie lę  o godz. 11.00 
na bo isku  w G ruszczyn ie .

SZKODA STRACONEGO 
PUNKTU

W in a u g u ra c y jn y m  m eczu  ru n d y  
w iosennej p iłk a rz e  T.7.S
P aczk o w o -S ie k ie rk i zm ierzy li się  w  
K o strzy n ie  z d ru ż y n ą  za jm u jącą  X  
m iejsce w tab e li L echią. P o  ru n d z ie  
je s ien n e j różn ica  p u n k to w a  pom iędzy  
ty m i d ru ż y n a m i w ynosiła  4 p k t. N ie
s te ty  i ty m  ra z em  p iłk a rz e  L ech ii w y
kaza li w yższość nad  p rzec iw n ik am i. 
P o  m eczu  sto jącym  n a  d o b ry m  po z io 

m ie L ech ia  zw yciężyła  s to su n k ie m  
b ra m e k  2:1. B ra m k ę  d la LZS P a c z 
k o w o -S iek ie rk i zdobył w 55 m inucie  
D ariu sz  P a k u lsk i. P iłk a rze  LZS za 
służy li na  pochw ałę . R ozegra li dob ry  
m ecz lecz n ie  dop isało  im  szczęście  w 
sy tu ac ja c h  p o d b ra m k o w y c h , s tąd  z e 
szli z bo iska p o k o n a n i. D ziałacze LZS 
n a g ra li p rzeb ieg  sp o tk a n ia  na  taśm ie  
v ideo , będzie  te ra z  czas na  p rz e a n a li
zow an ie  ta k ty k i g ry  i d o b re  p rzy g o to 
w an ie  do ko le jnego  s p o tk an ia  ja k ie  n a  
bo isku  w S ie k ie rk a c h  ro zeg ra ją  z d ru 
żyną  W ełny S kok i. P rze c iw n ik  będzie  
ró w n ie  g roźny , po ru n d z ie  je s ien n e j 
ząjm ow ał VHI m iejsce  w tabeli.

LZS w y stąp ił w sk ładz ie : M .S trzel- 
czyk , J .P o k o rsk i, G .S za ro le ta , A .C za
rn eck i, P .M a tu sz ak , W .B artocha, 
A .K oszu ta , W .M aciejew ski, Z b.M acie
je w sk i, R .K o teck i (od 70 m in . K .N ow a- 
cki), P .D erk , D .P ak u lsk i.

Z aw ody  p ro w ad z ił J a c e k  L e w a n d o 
w sk i, który  żó łtą  k a r tk ą  u k a ra ł m .in. 
G .S za ro le tę .

★★★
WYTNIJ! ZACHOWAJ! 
TERMINARZ ROZGRY
WEK KLASY OKRĘGO
WEJ
28.HI. godz. 11.00 A dm ira  T e le tra  P oznań

U nia S w arzędz
4.IV. godz. 15.00 U nia -  O rk an  G alow o 
12.IV. godz. 16.00 S p a r ta  S zam o tu ły  
U nia
18.IV. godz. 16.00 U nia P o lon ia  P oznań  
26.IV. godz. 11.00 B ud o w lan i N ow y To
m yśl Unia
2.V. godz. 16.00 U nia — H erbapo l K lęka  
10.V. godz. 11.00 C oncord ia M .G oślina — 
U nia
16.V. godz. 16.00 U nia T a m o v ia  
Tarn.Podg.
24.V. godz. 15.00 S k ra  D akow y S. Unia 
31.V. godz. 12.00 P o lon ia  Ś roda  —  U nia 
7,VI. godz. 11.00 U nia E n e rg e ty k  P o 
znań
14.VI. godz. 11.00 O rk a n  P ta szk o w o  —  
U nia
21.VI. godz. 11.00 Unia S p a r ta  O born ik i

Od n iedzieli piłkarze U nii ro zpoczynają  
w alk ę  o aw an s  do k la sy  m a k ro reg io n a l-  
nej. P rzy p o m n ijm y , że po ru n d z ie  je s ie n 
nej U nia za jm uje  p ie rw sze  m iejsce  w 
tabeli w y p rzed za jąc  d ru g ą  d ru ż y n ę  P o lo 
nię Ś roda  o dw a p u n k ty . P iłk a rzo m , t r e 
nerowi, dzia łaczom  K S U nia życzymy 
u danego  sezonu  i o cz ek u jem y  na p o zy ty 
w n e  wiadomości z boisk . K ibicom  je d n o 
cześn ie  p rzek a zu je m y  w yn ik  p o je d y n k u  
p u ch a ro w eg o  Unii, ja k i w p o p rzed n ią  śro 
dę d ru ż y n a  uzyska ła  w  p o je d y n k u  z Vic- 
to rią  W rześnia. W p ie rw szy m  p o je d y n k u  
w y g ra ła  U nia 1:0 w rew an żu  p rzeg ra ła  2:4 
i o d p ad ła  z ro zg ry w ek  p u ch a ro w y ch .

turniej
Wiosny

W k lu b ie  szachow ym  o gn iska  TK K F 
-W arek  a k tu a ln ie  odbyw a się szacho- 

turniej wiosny. Je st to  ju ż  trzeci z
*°le i tu rn ie j, w k tó ry m  b ie rz e  udział 
reko rdow a ilość u c zestn ików . D o ty ch 
czasowe tu rn ie je  gw iazd k o w y  i n o w o 
roczny były znaczn ie  sk ro m n ie jsze , 
r^ n ^ ie j je s t  o g ó ln odostępny . R ozpię

w iekow a u czestn ik ó w  od 9 do 45 
J e s t  rów n ież  ko b ie ta . Tą odw ażną

•’ S.1 1 '• le tn ia  M ag d a len a  T urk iew icz , 
Która ju ż  zdobyła  k ilk a  p u n k tó w .
, U czestn ików  je s t  20. R ozegrać  trz e - 
' a 380 p a rtii. D o o sta tn ieg o  c zw a rtk u  
’ -byłQ się 60 p a rtii. M am y nadzieję  

^ k o ń c z y ć  ro zg ry w k i w po łow ie kw ie- 
‘n ‘a U m ieję tnośc i g ra ją c y ch  są  zróż- 
,'jCQw a n e. J e s t  to je d n a k  z k o rzy śc ią  
‘ * P opularyzac ji tego  s p o rtu  i jego  
^ o le n n ik ó w . Z m ierzen ie  się z s iln iej- 
* /n i p rzec iw n ik iem  zaw sze m obilizu- 

J  Szachy  są gTą s tra te g icz n ą  i kom - 
nv łT 'yJf"‘ P ro w a d z 3cq do zdecydow a- 
2 rozs trzygn ięć . C ieszyć się na leży  
. lego, iż zdecy d o w an a  w iększość  g ra- 
"cych to m łodzież szko lna.

. m a rKiriesie tu rn ie ju  należy
°  w ychow aw czej w arto ści 

Jac h ó w . U p ra w ia n ie  g ry  w  szachy  
Yrabia ta k ie  cech y  osobow ości ja k  

T^olność k o n c en tra c ji uw agi, pobu- 
®ńie w y o b raźn i, c ie rp liw ość, sam o- 

^ c l n o ś ć  w p o d e jm o w a n iu  decyzji, 
w  P a n o w a n iu  i realizacji 

u ięw zięć , s tra te g ię  i ta k ty k ę ,
O-ność z a p a m ię ty w a n ia  a ta k ż e  od- 

^ r n o ś ć  p sych iczną  
pl> d t0  Rra  w  szachy  uczy „fair 
lei 1 2 ty c h  też  w zględów  n a u czan ie  
j)r’n ^ ry w w ie lu  k ra ja c h  w eszła  do 
je _ Kram ów szko lnych . N aszem u  spo-

zenstw u  szczegó ln ie  w dzisiejszych
, ac ^ p rz y d a ły b y  się te  w szystk ie  

7  w cechy.
•' WięC „G rą jm y  w szachy",

P rzem y sła w  JEZIERSKI

RAJD MARZANNA’92
W p ie rw szy  dzień  w iosny 21 m arca  
ko ło  PT T K  przy S p ó łdz ie ln i M iesz

k an iow ej by ło  g łó w n y m  o rg a n iz a to 
re m  w o jew ódzk iego  zlo tu  tu ry s tó w  
„ M a rzan n a  92", w k tó ry m  u dzia ł w zię
ło 220 osób. W ra jdzie  u czestn iczy ła  
p rzed e  w szy stk im  m łodzież  szko lna . 
Na m ecie  oprócz ogn iska  zo rg an izo 
w ano  w iele  k o n k u rsó w  z n ag ro d am i 
rzeczowymi. A oto zw ycięzcy: M onika 
P le w iń sk a , D o ro ta  S ydorko , Jo a n n a  
B zdak , Ł u k a sz  O stro w sk i, B arto sz  
B iały, M ariusz  T y lsk i. Z o rgan izow ano
również k o n k u rs  na na jła d n ie jsz ą  Ma 
rz a n n ę , w k tó ry m  zw ycięży ła  k u k ła  
w y k o n a n a  p rzez  E w ę  K orejw o. D alsze 
m iejsca  p rz y z n an o  w y k o n aw co m  k u 
k ły  z k lasy  V b S P  4 o raz  d ru ż y n ie  
h a rc e rsk ie j „Zochy” . W szystk ie osoby 
i d ru ż y n y  o trz y m a ły  n a g ro d y  u fu n 
d o w a n e  p rzez  sponso rów . W k o n k u r 

sie na  n a jliczn iejszą  d ru ż y n ę  z w y cię 
żył ZH P S w arzęd z , zdobyw ając  p u 
c h a r  p rz e d  S .P . 4 o raz  S .P . z R o k ie t
nicy. W p ie rw sze j szóstce  znalaz ły  się 
po n ad to  S . P. n r  2 ze S w arzęd za . S to 
w arzy szen ie  P rzy jac ió ł D zieci S p e c 
ja ln e j T rosk i ró w n ież  ze S w arzęd za  
o raz  S zko ła  P o d s ta w o w a  z W ier2onki. 
U czestn icy  d o ta rli na  m e tę  k ilkom a  
tra sam i, dow oln ie  w y b ra n y m i o raz  j e 
dną  p ro w ad zo n ą  p rzez  p rzew o d n ik ó w  
b iegnącą  od S k a n se n u . O rg an iza to rzy  
w im ien iu  dzieci se rd ec z n ie  d z ięk u ją  
sp o n so ro m  tj. S p ó łd z ie ln i M ieszkan io 
w ej, M GOK, G S  „ S C h ” , SA „S w ar 
b u d ” , SA „ A n k o r" , Z ak ładow i P ie rza - 
rsk ie m u  S-dz, S k a n sen o w i P s z c z e la r
sk iem u , p a ń s tw u  G ra b a rc zy k o m , w ła 
ścic ie low i b a ru  „ S m a c ze k " , SC „ A le k 
s a n d ra " .

FINANSOWANIE
SPORTU

S en  z oczu spędza  dzia łaczom  sp o r
to w y m  sp raw a  pozy sk iw an ia  śro d k ó w  na 
o rg an izac ję  sp o rtu . N aw et w n a jm n ie j
szym  k lu b ie  uczestn iczący m  w ro zg ry w 
k ac h  najn iższej k la sy  p o trz eb n e  są f in a n 
se na  ek sp lo a tac ję  bo isk , z a k u p  sprzętu, 
op łacen ie  u d z ia łu  w rozg ry w k ach , o p ła 
cen ie sędziów  czy  p rze jazd  na m ecze. 
P rzy  ro sn ący ch  k o sz ta ch  ogó lnych  coraz 
w ięcej „m ilionów ”  p o trz eb a  na  roczne 
ftinkę jonow an ie  k lu b u . M ały k lu b  p o trz e 
bu je  n iew ie le  p ien iędzy , duży  k lu b  po
trz e b u je  og ro m n e  p ien iąd ze . S tąd  d z ia ła 
cze sekcji piłki nożnej K K S L ech  P o zn ań  
zo rgan izow ali w  o s ta tn ic h  d n ia ch  s p o t
k an ie , na k tó re  zaprosili w ie le  c iek aw y ch  
osób. Byli tam  i sen a to r, w ojew oda, p re 
zy d e n t m .P o zn a n ia , b iznesm en i. K ilk u 
dziesięc ioosobow e g rem iu m  za sta n a w ia 
ła się na  ja k ic h  p o d s taw ach  zbudow ać 
s iln y  e u ro p e jsk i k lu b  sportowy. J a k  nam  
p rz e k a z a ł u czestn ik  teg o  sp o tk a n ia  p r e 
zes S p ó łdz ie ln i M ieszkan iow ej p .P aw eł 
P aw ło w sk i p o s tanow iono  pow o łać  do ży 
cia F u n d ac ję  P iłk i N ożnej K K S L ech  P o 
znań . P o d staw o w y m  ce lem  F u n d ac ji b ę 
dzie w sp ie ran ie  dzia łań  na  rzecz rozw oju  
k u ltu ry  fizycznej. Ma ona c h a ra k te r  ot
w arty . M ają tek  F undac ji s tan o w i kw ota 
p ochodząca  z w p ła t fundato rów . F u n d a 
c ja  m oże p ro w ad z ić  dzia ła lność  g o sp o d a r
czą służącą  rea lizac ji je j celów  s ta tu to 
w ych . G łó w n y m  ce lem  na  dziś fu n d a to 
rzy  u zn a li zdobycie m istrzo s tw a  Po lsk i 
oraz  u d an y  s ta r t  w ro zg ry w k ach  e u ro p e j
sk ich  m istrzów  k ra jo w y ch . M yślę, że n a 
s ta ł  tak i czas, aby  podjąć d z ia łan ia  ro z
w iązu jące  p ro b lem  f in an so w an ia  ro zk w i
tu  piłk i nożne j w  n aszym  sw a rzęd zk im  
k lub ie . N ależałoby  na w zó r S oko ła  P n ie 
wy, Polonu C hodzież czy K otw icy  K ó m ik  
do p ro w ad z ić  do zbud o w an ia  silnego  ze 
spo łu , k tó ry  na  t ry b u n y  bo iska  p rzyciąg  
n ą łb y  k ib iców  a ta k ż e  n ak ło n ił liczną 
rzeszę  m łodzieży  do u p ra w ia n ia  spo rtu .

K olu m n y p rzy g o to w a ł L eszek  
GRAJEK
za ję c ia  H. B lach n io , A. Lęsz- 
czak , Z. R ogow sk i
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ZNACZKI POLSKIE 
WPROWADZONE DO 
OBIEGU W1992 ROKU

15 stycznia wprowadzono do o- 
biegu 2 znaczki pocztowe w ielolet
niego cyklu  w ydaw niczego emisji 
„P oczet królów  i książąt polskich” 
według rysunków  Jana M atejki po
w stałych w 1890 roku ze zbiorów 
M uzeum Narodowego we W rocła
wiu. Na znaczkach poszczególnych 
wartości przedstawiono sylw etkę 
1500 zł Kazim ierza n  S praw ied
liwego
2000 zł -  Leszka Białego

Znaczki projektu artysty p lasty
ka Stefana M ałeckiego w yd ruko
wano dwoma technikam i staloryt- 
niczo-w klęsłodrukow ą i rotogra
w iurow ą w  nakładzie po 2 min 
sztuk.

16 stycznia wprowadzono do o- 
biegu 6 znaczków  pocztow ych em i
sji „A rcydzieła  z kolekcji imienia 
Jana Paw ła II” . Na poszczególnych

znaczkach przedstawiono:
700 zł autoportret Sebastiana 
Bourdona (1616— 1671)
1000 zł autoportret Joshua R ey
noldsa (1723-1792)
1500 zł —  autoportret Gottfrieda 
KneUera (1646— 1723)
2000 zł —  autoportret Bartolome 
Esteban M urillo (1618— 1682)
2200 zł — portret Petera Paula Ru- 
bensa (1577— 1640) z pracowni 
P.Rubensa
3000 zł —  autoportret Diego Rod- 
rigueza de S ilvy  Velazqueza 
(1599— 1660)

Reprodukowane obrazy pocho
dzą z kolekcji m alarstwa europejs
kiego od X V  do X X  wieku imienia 
Jana Paw ła II z fundacji Janiny i 
Zbigniewa Karola Porczyńskich z 
działu „P ortret” .

Znaczki projektu artysty plasty
ka M ichała Piekarskiego w yd ruko
wano wielobarwną techniką rotog
rawiurow ą w następujących nakła
dach:
znaczek wartości 700 zł -  7 min 
sztuk, 1000 zł 7 min sztuk, 1500 zł

6 min sztuk, 2000 zł —- 6  min 
sztuk, 2200 zł 4 min sztuk, 3000 zł

1,8 min sztuk.

8 lutego wprowadzono do obiegu 
2 znaczki pocztowe emisji „X V I 
Zim owe Igrzyska Olim pijskie A lb e
rtynie 1992” znaczek wartości 
1500 zł przedstawia fragm enty buta 
narciarskiego, narty z wiązaniem  i 
kijka oraz pięć kółek olim pijskich

znaczek wartości 2500 zł przed
stawia fragm enty buta z łyżw ą ho
kejową i kija hokejowego oraz pięć 
kółek olimpijskich. Znaczki pro jek
tu artysty plastyka Jacka K onarze
w skiego w ydrukow ano w ielobarw 
ną techniką offsetową w nakładzie 
po 2 min sztuk każdej wartości.

5 marca wprowadzono do obiegu 
znaczek pocztowy emisji „Tadeusz 
M antenffel 1902 1970” wartości
2500 zł. Na znaczku przedstawiono 
podobiznę profesora Tadeusza M a
ntę nffla-Szoege historyka zajm ują
cego się dziejami średniowiecza 
(mediewisty), profesora Uniwersy-

tuteu W arszawskiego, członka 
PAN. Od 1953 roku dyrektor In
s ty tu tu  Historii PA N  —  Średnio
w iecze Powszechne.

Znaczek projektu artysty plasty
ka M .Jędrysiaka w ydrukow ano te
chniką rotograwiurow ą w  nakła
dzie 2 min sztuk.

Pow yższą serią Poczta Polska za
kończyła emisję znaczków  poczto
w ych w  1991 roku.

Chcąc zapew nić sobie regularne 
otrzym yw anie w szystkich nowości 
Poczty Polskiej proponuję w s tą p i 
w szeregi Polskiego Zw iązku Fila
telistów. W Sw arzędzu m am y do 
wyboru:

koło PZF działające przy klubie 
Spółdzielni M ieszkaniowej w S w a
rzędzu na osiedlu C zw artaków  6

oraz koło PZF tak zwane miejs
kie działające przy M iejsko-Gm in
nym  Ośrodku K ultury przy ul. Pia
ski.

FILATELISTYKA

DEBIUTY
LITERACKIE
Ewa Marska 14 lat

NASZ SKO M PLIKO W ANY  
ŚW IAT

Dlaczego cziowiek na kwiat przychodzi 
po to by go zabrało przeznaczenie?
— rodzi się ból i  cierpienie.

Dlaczego nie ma przyjaciół bez wad?
—  bardzo to skomplikowany kwiat.

Miłość w cierpieniu się rodzi, po 
burzy cisza, marzenia za darmo
—  nic nie rozumiem.

Tu wojna, tam powódź, smutno 
mi, lecą łzy.

— oj bardzo ten kwiat zły.

Dr n. medycznych 
OLGA TROJNARSKA, 
specjalista
chorób w ew nętrznych
K A R D I O L O G
przyjmuje:
Swarzędz
Kościuszkowców 1/17
poniedziałki i piątki 
godz. 17-19 
E K G

W
 zw iązku z coraz w ię k 

szym  zatłoczeniem  miast 
europejskich pojazdami, 
chciałbym  zw rócić Państ

wa uwagę na samochody klasy mi
ni. N iezdecydowanym , potencjal
nym nabywcom  pragnę przybliżyć 
sylw etkę samochodu Suzuki Maru- 
ti oraz najnowszego produktu FSM 
—  Fiata Cinąuecento, godnie repre
zentujących tę klasę pojazdów. S u 
zuki M aruti został wyposażony w  
silnik trzycylindrow y o pojemności 
800 cm3 i zużyw ający średnio 5 dm3 
benzyny na 100 km. N owy „m a
lu ch” proponow any jest przez pro
ducenta z jednostką napędową 
dw ucylindrową o pojemności 704 
cm3 (zm odyfikowana wersja silni-

MOTORYZACJA

ka BIS-a), zużyw ającą średnio 5,2 
dm3 na 100 km, lub czterocylind- 
rową o pojemności 903 cm3 zu żyw a
jącą około 5,9 dm3 benzyny na 100 
km. Silniki obydwóch pojazdów 
chłodzone są cieczą. Cechą wspólną 
tych sam ochodów jest przem ienny 
układ ham ulcow y tzn. z przodu ha
m ulce tarczowe, z tyłu  hamulce 
bębnowe oraz zawieszenie przed
nie typu M cPherson oraz tylne z 
wahaczam i podłużnym i. Obydwie 
wersje Cinąuecento wyposażono w 
koła 13 calowe, opóny-niskoprofilo- 
we mogą mieć szerokość 135 lub 145 
mm. Szerokość opon Suzuki jest 
taka sama, lecz felgi są nieco m niej

„MINI” — RYWALE

sze, 12 calowe. Nadwozie mini po
jazdu z Krainy K w itnącej Wiśni 
przew yższa nowego malucha iloś
cią drzwi (nadwozie Suzuki -  pi?' 
ciodrzwiowe, Cinąuecento trzy- 
drzwiowe) oraz wielkością prze
strzeni bagażowej (Suzuki nor
malnie 850 dm3, po w yjęciu  tylnej 
półki 1050 dm3, Cinąuecento 176 
dm3 przy norm alnym  ustawieniu 
siedzenia tylnego oraz 810 dm3 P° 
jego złożeniu). „W adą” Suzuki, bio- 
rąc pod uw agę nasze realia, jest 
jego cena opiewająca aż na 98 min 
złotych przy 60 min Cinąuecento, 1 
tu w reszcie pobiliśm y Japończy
ków  —  jesteśm y tańsi.



TYGODNIK SW AR2ĘD2KI NR 12 (30) str. 11

REKLAMA • REKLAMA • REKLAMA
PRZEDSIĘBIORSTWO HANDLOW O-USŁUGOW E

„A G R O B U D " 

W POZNANIU

UPRZEJMIE ZAWIADAMIA P.T. SZANOWNYCH KLIENTÓW, ŻE URUCHOMIŁO ODDZIAŁ HANDLOWY PROWA
DZĄCY SPRZEDAŻ MATERIAŁÓW BUDOWLANYCH I INSTALACYJNYCH W SWARZĘDZU PRZY UL. POZNAŃS
KIEJ 25 TEL. 172-511 w. 221 (WJAZD OD STRONY SKANSENU PSZCZELARSKIEGO)

ZAPRASZAMY DO ZAKUPÓW W HURCIE I DETALU NASTĘPUJĄCYCH MATERIAŁÓW:
— WYKŁADZINY PODŁOGOWE

— PŁYTKI ŚCIENNE I PODŁOGOWE
— UMYWALKI, MISKI USTĘPOWE, WANNY, ZLEWOZMYWAKI

— SYFONY I BATERIE UMYWALKOWE ORAZ WANNOWE 
— STOLARKA DRZWIOWA

— PAPA ASFALTOWA I IZOLACYJNA 
— INNE MATERIAŁY

CENY UMIARKOWANE  
GODZ. 7 DO 15.

WARTO SPRAWDZIĆ SPRZEDAŻ CZYNNA OD PONIEDZIAŁKU DO PIĄTKU W

UWAGA TAPICERZY!

HURTOWNIA PHT 
ATOS-TOURIST
OS. DĄBROWSZCZAKÓW 26

OFERUJE DO SPRZEDAŻY SZEROKĄ GAMĘ ARTYKUŁÓW 
TAPICERSKICH PO KONKURENCYJNYCH CENACH W TYM:

WISKOZĘ, PLUSZ, WELUR, GOBELINY. ŻAKARD, MIKROFAZĘ — W RÓŻNYCH 
KOLORACH, GUZIKI, GWOŹDZIE, OZDOBNE PASY TAPICERSKIE, KÓŁKA 
METALOWE I PLASTIKOWE
ZAPRASZAMY W GODZ. OD 10 DO 18, SOBOTY OD 10 DO 14 
ŻYCZYMY UDANYCH ZAKUPÓW
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REKLAMA * REKLAMA • REKLAMA
SPÓŁKA Z O.O. 

„NOW INA”

g POLECA SWOJE USŁUGI °

o W  ZAKRESIE OCHRONY o 
o MIENIA I OCHRONY ° 
g OSOBISTEJ °

§ WYKONYWANE PRZEZ § 
o WYSOKIEJ KLASY o 
o SPECJALISTÓW °O oo o
§  ZGŁOSZENIA W SIEDZIBIE SPÓŁKI §
O SWARZĘDZ, UL. KWAŚNIEWSKIEGO 1 O
O POK. 102, TEŁ. 174-178 2

Z NAMI PEWNIE I BEZPIECZNIEI

OŚRODEK SZKOLENIA KIEROWCÓW
SP. Z 0 .0 .  „NOWINA”

w Swarzędzu ul. Kwaśniewskiego 1 
tel. 174-178 organizuje szkolenie 
kandydatów na kierowców katego
rii

A — MOTOCYKLOWEJ 
B — SAMOCHODOWEJ

oraz prowadzi praktykę kierowania 
samochodem dla amatorów i kiero
wców. Przyjmujemy zapisy na kurs 
prawa jazdy i udzielamy informacji 
w budynku spółdzielni mieszkanio
wej pok. 102 I piętro ul. Kwaśniew
skiego 1 tel. 174-178.

• • • • • • • © » •  UWAGA! • • • • • • • • •

ZAKŁADY STOLARSKIE I MALARSKIE 
HURTOWNIA „M IL O "  

SWARZĘDZ UL. GAGARINA 18 
OFERUJE TOWARY 

F-MY POLIFARB 
Z CIESZYNA / WROCŁAWIA 

PO CENACH ZBYTU 
GODZ. OTWARCIA OD 1.30 DO 16.

OBLICZANIE NORM CZASO
WYCH I MATERIAŁOWYCH 
NA WYROBY MEBLOWE 
(KALKULACJE)
TEL. 173-541 i 788-273 PO 16.

MYCIE OKIEN 
TEL. 174-377

SPRZEDAM  
GARAŻ 

NA OSIEDLU 
TEL. 114-169

Zakład s to la rsk i 
p rzy jm ie  us ługow ą  
obróbkę  d rew na  w  
zakresie o b ró b k i bo- 
azery jne j, deski 
p o d ło g o w e j oraz 
naw iąże kooperację  
na maszynę trz y - 
s tronną  te l. 523-919 
po 20. W a rsz ta t — 
Bogucin , ul. H e liko 
p te ro w a  6.

ZEGARM ISTRZ
NAPRAW Y
WSZELKIEGO
TYPU
★ ZEGARKÓW ★ B UDZI
KÓW ★ ZEGARÓW

— POLECAM PASKI O- 
RAZ BATERIE ,.VARTA". 
R6. R14, R20

SWARZĘDZ, OS. DĄBROW
SZCZAKÓW 19

AUTO
ALARMY

A U T O  —  E L E K T R Y K  

9 - 17 
■ W « H 2 ( D Z  

— N O W A  W I E i  
U L. ]  M A J A  ]

QFiHU.II 

AUTO-A LA EMY 
RÓŻNEGO TYPU  

Z MONTAŻEM 
I GWARANCJĄ

I BZl
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TVP • TYP •  TVP
live (1)

24.00 — Panorama 
0.10 — Kazik Staszewski — Koncert 

live (2)

Sobota 28.III.92
Program  I
7.25 Program dnia
7.30 — Wieści
7.55 — Wszystko o działce 
8.20 — Rynek — Agro 
g 00 — Wiadomości poranne 
9 10 — Ziarno
9.25 —  5— 1 0 -1 5

10.00 — Język angielski dla dzieci .
10.30 — „Wojownicze żółwie Ninja”  
11.00 — Świątynie przyrody— „Gre

nlandia”
11.30 — Wędrówki dalekie i bliskie —

„Kokaina”  (1)
1 2.00 — Wiadomości
12.10 — Program dnia
12.15 - Z Polski rodem
1 3 00 — Ściśle jawne
13.30 — My i świat
14 00 — „Kacze o po wieść i " — „Roz

targniony profesor"
1515 __Czy po drodze nam z EWG?
15.25 — Z Archiwum Teatru Telewizji

— James Joyce „Trio”  (wg. 
„Wygnańców” ) reż. Jerzy 
Gruza

16.10 -  Studio sport
17 15 — Teleexpress
17.30 —- Magazyn sztuk wizualnych

„Oko"
18 00 — „W 80 dni dookoła świata"

(4)
18.45 — Business Woman Club
19 00 — Program informacyjny dla

dzieci
19.10 — Dobranoc — „Wodniaczki”
19.30 — Wiadomości
20 00 — Polskie ZOO
20.20 — „Szeregowiec Benjamin" — 

film fab. prod. USA
22.10 — Przegląd wiadomości tygo

dnia
22.25 — Benefis, czyli Mazepa po raz 

trzeci
22.55 — Sportowa sobota 
23.45 — „Obłęd" — film prod. USA 

(horror) reż. Francis Ford 
Coppola

Program  II
7.30 — Panorama 
7.35 — Bellona
8.00 — Halo „Dwójka"
8 20 — „Mała księżniczka" (2) —

„Lalka Emilia”
8.45 — Dom
9.10 — Shanties‘92
9 40 — Tacy sami — program w ję

zyku migowym
10 00 — Wspólnota w kulturze — 

Stanisław Frenkiel
10 30 — Magazyn przechodnia 
10.40 Teatr Osobny „Klinika lalek" 
11.00 Polska Kronika Filmowa
11.10 — Akademia Polskiego Filmu

— „Lunatycy" — reż. Boh
dan Poręba

13 00 — Kraina orla (5) — „Podbój 
bagien" (1)

13.30 — Kinomania
14 00 — Wzrockowa lista przebojów 

Marka Niedżwieckiego
14.30 — Skalpel i pióro — film dok. 
15.05 — Koszykówka zawodowa

NBA
16.00 — Program dnia 
16.05 — Warszawskie spotkania teat

ralne — „Skrzypek na da
chu" — reportaż

16.25 Losowanie Gier Liczbowych
16.30 Panorama
16.40 Misz-Masz
17.05 — „Nędznicy”  (4)
18.00 Aktualności
18.30 - Wielka gra 
19.20 -- Gość „Dwójki"
19.30 — Aktorzy prowincjonalni —

23.30 — Teatr Krystiana Lupy 
24.00 — Panorama

Pią tek 27.111.92
P rogram  I
8.00 — Dzień dobry 
g 00 — Wiadomości poranne 
g 10 — Domowe przedszkole
9.40 — Program dnia
9 45 — ’ Szkoła dla rodziców (1)

10.00 — „Dziedzictwo Guldenbur- 
gów"

10.45 — Szkoła dla rodziców (2)
11 00 — Nasi, Wasi, Obcy,..
11 40 Moja modlitwa 
12.00 — Wiadomości
12.10 — Program dnia
12.15 — Telewizja edukacyjna
12.15 — Agroszkola — Użytkowanie 

mięsne bydła 
1 2.45 — Extra (10 ost.)
13.25 — Eko-Lego 
13 40 — ABC ekonomii (7) — Praca 

— zatrudnienie
13 50 — „A l—Kibla — Kierunek na

Mekkę" (4) „Kair — dyptyk 
miejski”

14.20 — Teleplastikon (społeczne
problemy współczesnej Eu
ropy)

14 40 — Jeśli nie Oxford, to co?
1 5 00 — Telewizja edukacyjna zapra

wa
15.20 Prawa człowieka
15.40 Uniwersytet nauczycielski 

— Nauka języka
16.05 Video szkoła
16.10 — Program dnia
16.15 Ciuchcia
17.05 Język angielski dla dzieci
17.15 Teleexpress
17.35 — Mistrzostwa Świata w łyż

wiarstwie figurowym,. Pro
gram dowolny par sporto
wych

18.30 -„D z iedz ic tw o  Guldenbur-
gów" (4)

19.1 5 - Dobranoc — Bouli
19.30 -W iadomości 
20.05 -  „Irlandczycy" (2)
21.00 - Polskie ZOO
21.15 — Studio publicystyczne „J e 

dynki"
21.50 -  „Szumy, zlepy, ciągi" (7)
22.15 — Raport
22.45 — Wiadomości wieczorne 
23.00 — Wieczór konesera— „Naka

rmić kruki”  — film 
prod.hiszp. reż. Carlos Saura 

0 50 — Poezja na dobranoc

P rogram  II
7.30 — Panorama
7.40 — Rano
8 00 — Telewizja biznes 
8 15 — „p if  i Herkules”  — „Dobry i 

zły", „Hot-dogowy interes”
8.40 — Świat kobiet
g 00 — Program lokalny
9.40 — „Pokolenia”

10.00 —  CNN — Headline News 
10 15 _  Język angielski (54)
10.45 —  Rano
15.45 — Powitanie
15 50 — „p jf i Herkules”  — „Dobry i 

zły", „Hot-dogowy interes”
16 15 — Z kart krakowskiego archi

wum — Wolne miasto Kra
ków

16.30 — Panorama
16.40 — Benny Hill
17 05 _  Międzynarodowy Dzień Te

atru — Historia polskiego te
atru — program montażowy

18.00—21.00 — Program regionalny 
21.00 — Panorama
21.30 —  Sport
21.40 — Międzynarodowy Dzień Te

atru
22.10 — „Próba" — spektakl Bogu

sława Schaeffera — rez.Mi
kołaj Grabowski

23.30 — Kazik Staszewski — Koncert

C zw artek 26.111.92 
Program  I
8.00 — Dzień dobry
9.00 — Wiadomości poranne
9.10 — Domowe przedszkole
9.40 — Program dnia
9.45 — Przyjemne z pożytecznym 

(1)
10.00 — „Gliniarz i prokurator (8)
10.50 — Przyjemne z pożytecznym 
, (2)
11,05 — Po sześćdziesiątce
11.25 — Największe muzeum świata
11.35 — Kaliber 92 
12.00 — Wiadomości
12.10 — Program dnia 
12.15—16.10 — Telewizja edukacyj

na
12.15 — Agroszkola — Użytkowanie 

mleczne krów
12.50 — Wspaniała maszyneria (1) —

„Ucho"
13.35 — „Neapol" — film dok.
14.05 — Serce masz tylko jedno
14.25 —, Mieszkamy w Polsce — Pie

niński Park Narodowy 
'V 5 0 — „W  krainie orla" (5) —

„Podbój bagien" (1) 
t5.15 — Bios znaczy życie
15.40 — Przez lądy i morza — W ste

pach Mongolii 
16.05 — Video szkoła 
16.1 o — Program dnia
16.15 — Kwant
12.15 — Teleexpress
17.35 — Magazyn katolicki
18.00 — „Sherlock Holmes i dr Wat- 

son" (4) — „Cztery minus 
cztery równa się jeden"

18.25 — „Zwierzęta Ameryki" (3)
18.55 — Prawo i bezprawie — pro

gram rzecznika praw obywa
telskich prof. Tadeusza Zieli
ńskiego

*9.15 Dobranoc — Dziwny świat 
kota Filemona

19 30 — Wiadomości
20.05 — „Gliniarz i prokurator"
21.00 — Pegaz
21 3o — Telemuzak
*2.00 -— Zawsze po 21 -szej
22.45 — Wiadomości wieczorne
23.00 — Inne kino
24.00 — Poezja na dobranoc

Program  II
’ -30 — Panorama 

40 — Rano
<J.00 — Telewizja biznes 
8 15 — „Nowe przygody He-—Ma
e IlS**
8.40 — Świat kobiet 
9.00 — Program lokalny 
9.30 — Rano
8 40 — „Pokolenia”

10.00 — CNN — Headline News 
10 15 — Język angielski (24) 
lQ-45 — Rano

45 — Powitanie
>5.50 _  itNowe przygody He—Ma

na”
*8.15 — Sport — Nauka gry w tenisa 
*8.30 — Giełda
17 00 — Reduta — filmy dokum en

talne Ireny Kamieńskiej 
„Zapora”, „Robotnice”, 
„Dzień za dniem ”

J8.00 — Aktualności
TO — „Marc 1 Sophie” (1) — „Sie

rotka pod choinkę"
**•00 — „Pokolenia”
19 20 — jak a  konstytucja — Nie 
, mcy
*9.30 — Język francuski (rep. 1.20) 
f 0 00 — Moto Mas
•^30 — Punkt widzenia — program 
2 ekologiczny
*1.00 — Panorama 
ąi-30 _  Sport 
41 40 — Bez znieczulenia 
^•00 — „Kocham cię już tyle lat” — 

film prod.franc.

Zofia Melechówna
20.00 — „Dang Thai Song" w War

szawie — fragmenty koncer
tu

21.00 — Panorama
21.30 — Obrazy, słowa, dźwięki „
22.10 — „Człowiek z hotelu Ritz" (4 

ost.)
23.00 — Legendyfilmu — Robin W il

liams
24.00 — Panorama

N iedzie la  29.III.92
P rogram  I
7 55 — Program dnia 
8.00 — Rolnictwo na świecie — Fra 

ncja
8.15 — Przystanki codzienności
8.35 — Notowania 
9.00 — Teleranek
9.50 Język angielski dla dzieci
9.55 —  „Operacja Mozart" (5)

10.30 — „Rzeka Żółta" (5)
11.20 — Telewizyjny koncert zyczeń
11.50 — Morze
12.20 — Tydzień
13 00 — Teatr dla Dzieci — Elżbieta 

Zaleska „Palcem po mapie"
13.45 — W Starym Kinie „Zabawa"

— film prod.polskiej wyk: A- 
lina Kgrw, Eugeniusz Bodo.
Zola Pogorzelska

15.05 Mistrzostwa świata w łyż
wiarstwie figurowym

16 15 — Alfabet komediantów — He
nryk Machalica

16.30 — W kinie i na kasecie
16.55 — Klub samotnych serc
17.15 Teleexpress
17.35 7 dni — świat
18 05 — „Paradise — znaczy raj 

(1 3) — „Tajemnica"
18.50 - Klub dobrej książki
19.00 - Walt Disney przedstawia:

Przygody Kubusia Puchatka
19.30 - -  Wiadomości
20.05 — „Rodzina Straussów" (4) 
21.05 - -  Sportowa niedziela
21.35 — Hej, szable w dłoń (1) —

kabaret „Elita”
22.35 - -  Spotkanie z Krzysztofem

Kieślowskim
23.05 — Wokół wielkiej sceny

P rogram  II
7.30 — Przegląd tygodnia (dla nie-

słyszących)
8 00 — Film dla nieslyszących: „R o

dzina Straussów" (4)
8.55 — Słowo na niedzielę 
9.00 — Powitanie
9.10 — Rebusy
9.30 — Program lokalny

10.30 — „Ulica Sezamkowa"
11.30 — Róbta co chceta — rockowe

spotkania
11 50 — „Animals”
12.30 — Gość „D w ójk i”
12.40 _ „Wspaniała maszyneria (5)

— „Wątroba”
13.30 — Auto
14.00 — Klub Yuppies?
14.40 —  Spięcie
15.00 — Młodzieżowa Akademia Fil

mowa przedstawia: Jim Jar- 
musch

15 30 —  „Księżniczka Kate" (1) — 
film prod.australijskiej

16.20 — Program dnia
16.30 — Panorama
16 40 — Do trzech razy sztuka
17 10 — Studio sport — liga żużla
18.10 — Bliżej świata
19 00 — „Powrót Rogera”  czyli 

„Zdarzyło się w Palermo" 
film dok. o premierze opery 
„Król Roger" w Teatro Mas- 
simo

20.00 — 100 pytań do
20 40 — Jubileuszowy przegląd spe

ktakli dyplomowych szkół 
teatralnych

21.00 — Panorama
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21.30 — Gość ..Dwójki"
21.40 — „Weekend Ostermana" —

film prod.USA
23.15 — Gwiazdy światowego jazzu

—  Elizabeth Caumont (Fran
cja)

24.00 — Panorama

Poniedzia łek 30. III.92 
P rogram  I
13.30 — Wiadomości
1 3.40 — Program dnia
13.45 — Język francuski (22)
14.25 — „Beethoven und Bonn" —

film dok. prod.niem.(wersja 
oryginalna)

15.00 — Język angielski (27)
15.30 — Uniwersytet nauczycielski

— Kto się boi szkoły
16.05 — Wideoszkola
1 6.1 0 —*■ Program dnia
16.15 — LUZ
17.15 — Teleexpress
1 7.35 — Antena
18.00 — „A lf"
18.30 —  Mistrzostwa świata w łyż

wiarstwie figurowym
19.15 -r- Dobranoc— Reksio
19.30 — Wiadomości
20.05 — Teatr TV na świecie — Mak

sym Gorki „Letnicy" reż.Pe
ter Stein (spektakl Schaubu- 
hne am Halleschen Ufer z 
Berlina Zach.)

22 00 — Kraje, narody, wydarzenia 
22 45 — Wiadomości wieczorne 
23.00 — Kino europejskie

P rogram  II
16.25 — Powitanie
16.30 — Panorama
16.40 — Sonda — Pozycja horyzon

talna
17.10 — Artysta i jego świat — „Rafa

el" (5)
17.40 — Ojczyzna-Polszczyzna 
18.00 — Aktualności
18.30 — „Biuro, biuro" — „Lurzer,

Harryman i Sell"
19.00 — „Pokolenia" (powt.)
19.20 — Fotel „Dwójki"
19.30 — Język niemiecki (25)
20.00 — Wielka piłka
20 30 — Na przekór wszystkiemu — 

film dok.
21.00 — Panorama
21.30 — Sport
21.40 — Wydarzenia tygodnia 
22.00 — „Król olimpiad — opowieść

o życiu i miłości Avary'ego 
Drundage" (2)

23.00 — 997 — kronika kryminalna 
24 00 — Panorama

W to re k  31.111.92
P rogram  I
8 00 — Dzień dobry
9.00 — Wiadomości poranne
9.10 — Domowe przedszkole
9.40 — Program dnia
9 45 — Gotowanie na ekranie

10.00 — „Dynastia"
10.50 — Gotowanie na ekranie (2) 
11.05 — Kwadrans na kawę
11.20 — Program muzyczny 
12.00 — Wiadomości
12.10 — Program dnia
Telewizja edukacyjna
12.15 — Agroszkola
12.35 — Agroszkola
12.50 — U źródeł wiedzy — świade

ctwo czasu
13.20 — Fizyka — Światło
13.50 — Dlaczego wszystko spada na

dół?
14.00 — Chemia — Węglowodany 
14 35 — Tele-komputer
14 55 —  Przygody kapitana Remo 
15.1 5 — Sezam
15 25 — Świat chemii
1 5.55 — Czym jest pływanie?
16.05 — Wideoszkola

16.10 — Program dnia
16.15 — Tik—Tak oraz „Dennis za-

wadiaka"
17.05 — Język angielski dla dzieci
17.15 — Teleexpress
17.35 — „Królik Bugs przedstawia"
18 00 — „II rosyjska rewolucja" (2)
18.50 — Zaproszenie do Teatru TV

„Mężczyzna" Gabrieli Zapo
lskiej

1 8.55 — Test
19.15 — Dobranoc: Mały pingwin

Pik—Pok
19.30 — Wiadomości
20.05 — „Dynastia"
21.00 — Co do grosza
21.30 —  Oscary'92 (1) — retransmi

sja z Los Angeles
22.45 —■ Wiadomości wieczorne
23.25 Oscary'92 (2)

Program  II
7.30 — Panorama
7 40 — Rano
8 00 — Telewizja biznes
8.15 — „Denver — ostatni dinozaur"
8.40 -r- św iat kobiet 
9.00 — Program lokalny
9.30 — Rano
9.40 — „Pokolenia"

10.00 — CNN — Headline News
10.15 — Język francuski (rep.

1.17—20)
10 45 — Teleklinika doktora Anatolija 

Kaszpirowskiego: Psychote
rapia i nadwaga

11.05 — Rano
15.45 — Powitanie
15.50 — „Denver — ostatni d ino

zaur"
16.15 — Sport High (5) — Deska

śniegowa
1 6.30 — Panorama
16 40 — Okruchy rzeczywistości 
17.05 — Przegląd kronik filmowych
17.40 — Moja modlitwa
18.00 — Aktualności
18.30 — „Pod wspólnym dachem"
19 00 — „Pokolenia"
19.20 — Rozmowy o Rzeczyniespos-

politej
19.30 — Język angielski (25)
20.00 — Puchar Ameryki w żeglarst

wie
20.30 — Grek Zorba — obieżyświat

— reportaż o tournee baletu 
Teatru Wielkiego z Lodzi

21.00 — Panorama
21.30 — Sport
21.40 — Perły z lamusa „Hrabina

Wladynow" — film prod. 
ang.

23.30 — Muzyka polonica nowa —
XVIII Festiwal Polskiej M u
zyki Współczesnej

24.00 — Panorama

Środa 1.IV .92
Program  I
8.00 — Dzień dobry
9 00 — Wiadomości poranne 
9 10 — Domowe przedszkole
9.35 — Porozmawiamy o dzieciach 
9 40 — Program dnia
9.45 — Głowa do góry

10.00 — „Kobieta za ladą" (3)
10 50 — Głowa da góry (2)
11.15 — Kultura na wsi
12.00 — Wiadomości
12 10 — Program dnia
Telewizja edukacyjna
12.15 — Agroszkola
12.45 — Katalog zabytków — M ie

chów
12.55 — Telewizyjny słownik biogra

ficzny — Adam Borkiewicz
1 3.20 — Spotkania z literaturą — Po

eci dzieci — Wielka zabawa
13.50 — Wieczory z panem Paskiem

— W Daniejej
14.20 — Katalog zabytków — Jęd

rzejów
14.30 — Spotkania z literaturą —

Chłopi w pozytywizmie 
15.05 —- Ptak, o którym trochę wiem

— film dok.
15.40 — Uniwersytet nauczycielski 

— Emigrować czy zostać?
16.05 — Wideoszkola
16.10 — Program dnia
16.15 — Latający Holender
16.45 — „Wychowawca"
17.15 — Teleexpress
17.35 — Klinika zdrowego człowieka 
18.00 — „B ill Cosby Show" — serial 
18 30 — Rewizja nadzwyczajna 
19.00 — Dziesięć minut dla ministra

pracy
19.15 — Dobranoc: Węgierskie bajki

ludowe
19.30 — Wiadomości
20.00 — Polskie ZOO (wydanie spe

cjalno)
20.20 — Półfinały Europejskich Pu 

charów w piłce nożnej
22.10 — Reflex
22.45 — Wiadomości wieczorne 
23.00 — „Daleko od szosy''

Program  II
7.30 — Panorama
7.40 — Rano
8.00 — Telewizja biznes
8.15 — „Starcom — kosmiczne siły

zbrojne Stanów Zjednoczo
nych"

8.40 — Świat kobiet 
9.00 — Program lokalny

OKAZJA WIELKA WYPRZEDAŻ
SKLEP PHT ATOS-TOURIST, OS. DĄBROWSZCZAKÓW 26 
ZAPRASZA PAŃSTWA NA WIELKĄ WYPRZEDAŻ

ODZIEŻY. OBUWIA I BIELIZNY DAMSKIEJ. MĘSKIEJ I 
DZIECIĘCEJ

OD PONIEDZIAŁKU 23 MARCA 1992 R.

ZAPRASZAMY W GODZ. OD 10-18. W SOBOTY OD 10-14 
Życzymy udanych zakupów

BIURO PODRÓŻY i

„ATOS-TOURIST” SP. Z 0 .0 .
ZAPRASZA NA KURS PILO
TÓW WYCIECZEK ZAGRANI
CZNYCH ODBYWAJĄCY SIĘ 
W TERMINIE:
9-31.05.1992 R.
CENA TYLKO 400.000 —
OTRZYMANE UPRAWNIENIA WAŻNE SĄ WE 
WSZYSTKICH BIURACH PODRÓŻY NA TERENIE 
CAŁEGO KRAJU I SĄ NADAWANE PRZEZ M IN I
STERSTWO

INFORMACJE I ZAPISY:
„ATOS-TOURIST" SP. Z O.O.
SWARZĘDZ UL. KWAŚNIEWSKIEGO 1 
TEŁ. 174-011 w. 42

9.30 — Rano
9.40 — „Pokolenia"

10.00 — CNN — Headline News 
10 15 — Język niemiecki (25)
10.45 — Rano
1 5.45 — Powitanie .
15.50 — „Starcom — kosmiczne si’Y

zbrojne Stanów Zjednoczo
nych"

16.15 — Sport — Gem, set, mecz 
mag.tenisowy

16.30 — Panorama
1 6.40 — Ekostres
17.00 — Losowanie Gier Liczbowycn

Totalizatora Sportowego 
17.05 — „Telewizja: Nowy wym|3

rzeczywistości" — film dox. 
18 00 — Aktualności
18.30 — „Allo. allo"
19.05 — „Pokolenia"
19.30 — Język angielski (55)
20.00 —- „Z  biegiem rzeki" (1) —

rial prod.australijskiej 
21.00 — Panorama
21,25 — Ekspress reporterów 3 
22.00 — Studio teatralne „D w ói*1

David Williamson „Przep'0' 
wadzka" reż. Jacek Gąsior0 
wski

23.35 — Polska i „Expo 92" w Se' 
24.00 — Panorama

R edakcja nic odpow iada za 
zm iany w  program ie w pro
wadzone w ostatniej chw ili 
przez T Y P .

,ZzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzZ//
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TYSAT •  TYSAT •  TYSAT
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ktl PLUS
p-05 D allas seria l
, 55 C hips seria l
‘6-45 R iskan t
JJ-10 D er Preis is t heiss q u iz  
*' 45 D u rc h g e d re h t 
{‘•55 A k tualnośc i
“ 00 E lf S9 m agazyn  d la  m łodzieży
6 45 A k tualnośc i
r°-l5 21 J u m p  S tre e t  seria l
‘0 15 S u p erfan
z*T5 N o tru f m agazyn
•2 15 M an h a ttan  2 U hr N ach t film USA

S łużba w W ietnam ie seria l 
50 P rzeciw  m afii se ria l 
45 T w iligh t Zonę

4 M S h a la k o -V erlo ren  im  A p ach en lan d  
. W estern ang.
^  00 T ra e u m e n d c  L ippen  film USA

pRO 7
15 0o Mr B e lv ed e re  seria l 

D oogie H ow ser seria l
■̂00 B en C ropp  seria l dok 

'■05 T rick  7 se ria le  anim .
“ 00 Die k n a l lh a r te n  F u e n f  seria l 

;^ 00 W iadom ości
?°15 K om isarz  N av a rro  k ry m .
/  00 S pecia l S q u ad  seria l 
^ 5 5  Z em sta  F a ra o n a  h o rro r  ang.
JO 35 D as P sy c h o  D eze rn a t serial

^■25 E in stw e ilig e  V erg n u eg u n g  
^■20 T an iec śm ie rc i zabó jcy  krym .ar«g

20 U n w ah rsch e in lich e  G esch ich ten  
*Cfial

SpORTCHANNEL
30 E urob ics

. (>0 G olf tu rn ie j  w  P o rtu g a lii 
j . Zaw odow y boks 
• 0o Jeździec tw o  

le‘'0Q E urob ics 
•“■30 K u ltu ry s ty k a

’ W N arcia rstw o
'  00 M agazyn sp o rtó w  w odnych

/•30  H okej na  lodzie liga N HL 
« 0 A rg en ty ń sk a  p iłka  nożna

30 H iszp ań sk a  p iłk a  nożna
, T ygodn iow y in fo rm ato r n a rc ia rsk i 

? 0 0  G olf m istrzo stw a  USA 
•4.00 H iszp ań sk a  p iłka nożna

Mtv
J7.3q MTV N ew s At N ight
' 45 3 F ro m  1
a-0Q MTV P rim e  P ip  D ann

}’ °0  Yol M TV R aps T oday
i-3 0  VJ R ay  C okes 

W ielkie h ity
. 00 R ap o rt Coca Coli
£  15 MTV A t T he M ovies P ip  D ann  
£  30 MTV N ew s A t N ight 
g  45 3 F rom  1
^■00 M TV 's P o st M odern  Pip D ann  

V J K ris tia n e  B acker
00 N ocne video

plĄTEK 27 III 1992

*TL PLUS
‘5.05 D allas seria l
.*■55 C h ips  seria l
J? 45 R isk an t
• 10 D er P re is  ist heiss  quiz 

lo X*1 A k tualnośc i 
'•n ° Wilki nadch o d zą  seria l 
ń ,15  T ro p ik a ln a  go rączka  seria l 
• ‘ !5 C h iru rg  p la sty czn y  seria l 
£■‘5 G w izdek  show  p iłk a rsk i 
g ° 5  T u tti F ru tti 
to °0 M ache alles m it (sofisex)
«00 Die gu te  E rde  film  USA

PU() 7
‘5 0o p e r r y M ason seria l

E n d s ta tio n  G erec h tig k e lt seria l
J  T rick  7 p ro g ram  d la  dzieci 
^ 0 5  C olt na każdą  oko liczność seria l 
£  00 W iadom ości

*5 M ano ev erb a ll kom . niem . 
j ,  55 O p erac ja  M ask arad a  seria l

55 P rze łam  o św icie  film woj. USA 
45 B rygada  S p ec ja ln a  seria l

• ‘ 35 M .A.S.H . seria l
to ‘O Z em sta  F arao n a  h o rro r ang. 
l’ 45 K siężn iczka  p rzem y tn ik ó w  
'Orh.ang. •
SpORTCHANNEL
i .  30 E urob ics
],'°0  K o la rs tw o  g ó rsk ie
j .  H okej na lodzie liga N HL 

M agazyn n arc ia rsk i

15.00 E urobics
15.30 G olf
16.45 G olf p rzeg ląd  w y darzeń  
17.00 A rg e n ty ń sk a  p iłka  nożna 
18.00 S p o rty  m o to ro w e w Belgii
18.30 M agazyn  n a rc ia rsk i
19.30 K oszyków ka p rzeg ląd  w y darzeń  
NBA
20,00 K oszyków ka — liga NBA
21.30 W orld S p o rts  S pecia l
22.00 G olf m istrzostwa USA 
00.00 G o m agazyn  m o torow y

M T V
17.30 MTV N ew s At Night
17.45 3 F rom  1
18.00 M TV P rim e  P ip  D ann 
19.00 Yo! MTV R aps Today
19.30 V J R ay C okes
22.00 W ielkie h ity
23,00 R a p o rt Coca Coli
23,15 MTV A t T he M ovies P ip  D ann
23.30 M TV N ew s A t N ight
23.45 3 From  1
00.00 M TV 's P o st M odern  P ip  D ann  
01.00 V J K ris tia n e  B acker 
03.00 Nocne video

SOBOTA 28 III 92

RTL PLUS
13.30 S u p e r  M ario B ro th e rs  seria l 
14.00 D ak ta ri seria l
15.00 S z e ry f  Lobo seria l
13.55 B J i n ied źw ied ź  seria l
16.55 D er P re is  is t heiss  quiz
17.45 Inside  B un te
18.15 G o p h e rs
18.45 A k tualnośc i
19.15 F u li H ouse  seria l
20.15 F ilm  fab u la rn y
23.00 F ilm  fab u la rn y
00.25 G reck ie  figi kom .e ro t.
01.45 M agazyn dla mężczyzn 
02.10 T rz ech  przy jació ł z T y ro lu  
03.25 F ilm  fab u la rn y  

PRO 7
14.25 A b en te u e r  T echno log ie  film dok. 
15.05 W alka o sk a rb  p ira tó w  film  USA 
17.05 A lles to ta l n o rm a l seria l
17.30 E in  g eseg n e te s  T eam  -  seria l
18.15 Lucrezia B orgia film  fab.
20.00 W iadom ości
20.15 E m m a) H oelle und  zu ru eck  film  
USA
22.15 Der Cop film USA
00.00 W ojna św ia tó w  film  SF 
01.05 F ilm  ero tyczny
03.05 M .A.S.H . seria l
03.45 P e r ry  M ason

SPORTCHANNEL
12.00 S p o rt S pecia l
12.30 K oszyków ka a m e ry k a ń sk a  liga 
NBA
14.00 A rg en ty ń sk a  p iłk a  nożna 
15.00 H okej liga N HL 
17.00 M agazyn  m o to row y  
18.00 W yścigi w  A nglii 
19.00 K ickbox ing
20.00 T en is  ha lo w e  m istrzo stw a  USA 
22.00 G olf m istrzo s tw a  USA 
24.00 B oks

MTV
13.30 X PO
14.00 V J R ay C okes
17.00 Yo! MTV R aps
18.00 W eek In  R ock
18.30 T he B ig  P ic tu re  R ay C okes 
19.00 M TV’s B rau n  E u ro p e a n  T op  20 
P ip  D an n
21.00 S a tu rd a y  N igh t L ive
22.00 P a rty z o n e  S im one 
01 00 V J K ris tia n e  B ack er 
03.00 N ocne video

NIEDZIELA 29 III 92

RTL PLUS
13.30 R odzina M u n ste ró w  seria l
13.55 U ltra m an  seria l
14.20 D as B ibel Quiz
14 50 M usicafe
16.00 F ilm  fabu la rny
17.45 N aczelny  le k a rz  d r W estphal 
seria l
18.45 A k tualnośc i
19. lO D zień ja k  żaden  inny qu iz  p o d ró ż 
niczy
20.15 W yśnione w esele  show
21.50 Spiegel tv
22.35 P rim e  T im e  show
22.55 P lay b o y  L ale N ight
23,25 L leb css tu n d e  m ag .ero t.

23,55 Z am ek  C ze rw o n y  P o m p o n  seria l
00.20 K an a ł 4
00.45 F ilm  fabu la rny
02.05 F ilm  fab u la rn y

PRO 7
13.50 O dongo film ang.
15-25 D zieci z apom nianego  boga film 
USA
18.10 D er H au p tm a n n  von  K oepen ick  
film  niem .
20.00 W iadom ości
20.15 D e r  g efae h rlic h ste  M ann d e r  W elt — 
film  am er.an g .
22.05 El C ondor film  USA
23.35 N u m m er S echs  -  seria l 
00.35 W iadom ości
00.45 H a ry ’s w u n d e rb a re s  S tra fg e rich t 
seria l
01.10 F ilm  fab u la rn y
03.15 W ojna św ia tów  film  SF

SPORTCHANNEL
11.00 M agazyn sp o rtó w  w odnych
11.30 Z aw odow y boks
13.30 B ilard
16.00 T en is ha low e m istrzo s tw a  USA 
18.00 F u tbo l a m ery k ań sk i 
22.00 G olf
24.00 K oszy k ó w k a  liga NBA

MTV
11.30 E u ro p e jsk a  lis ta  przebojów
13.30 X PO
14.00 T he Big P ic tu re  R ay  C okes
14.30 V J R ay Cokes
18.30 W eek In Rock
19.00 M TV ’s U S Top 20 V ideo C o u n tdow n  
21.00 X PO  S onya S au l
23.30 H aed b an g e rs  Bali
02.00 V J K ris tia n e  B ack er
03.00 N ocne video

PONIEDZIAŁEK 30 III 92

RTL PLUS
15.05 D allas seria l
15.55 C h ips  seria l
16.45 R isk an t
17.10 D er P re is  is t he iss  quiz
17.55 A k tualnośc i
18 00 E lf  99 m agazyn
18.45 A k tualnośc i
19.15 A T eam  seria l
20.15 M ord je s t je j hobby  seria l
21.15 F ilm  fab u la rn y
22.55 M agazyn k u ltu ra ln y
23.25 M agazyn  d la  m ężczyzn
23.50 A k tualnośc i
00.00 S łużba w  W ietnam ie  seria l 
00.50 P rzec iw  m afii seria l 
02.05 F ilm  fab u la rn y

PRO 7
12.55 C olt na każdą  oko liczność seria l
15.10 A g en tk a  z se rcem  seria l 
16.05 P la n e t d e r  G ig an ten  seria l 
17.00 T rick  7 se ria le  anim .
19.00 M istrzow ie  N ią ja  seria l 
20.00 W iadom ości
20.15 D er s a ta n  in  w eiss film  USA
22.30 Nocny jastrząb  seria l
23.10 V enus w  fu trze  film  n iem .w ł.
01.00 W iadom ości
01.10 O p erac ja  M ask a rad a  seria l 
02.00 H itc h h ik e r  -  seria l 
02.35 F ilm  fab u la rn y

SPORTCHANNEL
10.30 E urob ics
11.00 A rg e n ty ń sk a  p iłka  nożna 
12.00 F u tb o l am ery k a ń sk i 
14.00 Go m agazyn  sp o rtó w  m o to ro 
w ych
15.00 E u rob ics
15.30 T en is  finał h a lo w y c h  m istrzostw  
USA k o b ie t
17.30 S p o rts  S pecia l
18.00 K u ltu ry s ty k a
19.00 N arc ia rstw o
19.30 H okej liga N HL
20.30 W yścigi w Anglii
21.30 F u tbo l a m e ry k a ń s k i
23.00 H iszp ań sk a  p iłka  nożna
23.30 R ugby
01.30 G olf m is trzo s tw a  USA

M T V
17.30 MTV N ew s A t N ight
17.45 3 F rom  1
18.00 MTV P rim e  P ip  D ann  
19.00 Yo! MTV R aps Today
19.30 VJ R ay C okes 
22 00 W ielkie h ity  
23.00 R ap o rt Coca C ob
23.15 MTV A t T he M oviei P ip  D ann
23.30 MTV N ew s A t N igh t

23.45 3 F ro m  1
00.00 M TV ’s R ock  B łock K ris tian e  
B acker
01.00 V J  K ris tia n e  B ack er
03.00 N ocne video

WTOREK 31 III 92

RTL PLUS
15.05 D allas seria l
15.55 C h ips  seria l
16.45 R isk an t
17.10 D er P re is  is t he iss  qu iz
17.55 A k tu a ln o śc i
18.00 E lf  99 m agazyn
18.45 A k tualnośc i
19.15 K n ig h t R ide r seria l
20.15 C olum bo k rym .U S A
21.40 E x p lo siv  m agazyn
22.45 L .A .L aw  seria l
00.00 S łu żb a  w W ietnam ie  seria l 
00.55 P rzec iw  m afii seria l 
02,05 F ilm  fabu la rny  
03.25 F ilm  fabu la rny  

PRO 7
15.15 A ir F o rce  seria l
16.10 T rio  m it vier F aeu s tin  seria l 
17,00 T ric k  7 -  se ria le  anim .
19.00 P rz y p a d e k  d la  K la ry  seria l 
20.00 W iadom ości
20.15 R eak c ja  łań cu ch o w a  film  au stra l.
22.15 G eo rg ia  - film  au s tra l.
23.35 S ta rsk y  an d  H u tc h  seria l 
00.45 F ilm  fab u la rn y
02.55 U n w a h rsc h e in lich e  G esch ich ten  
seria l
03.20 N u m m e r S echs se ria l

SPORTCHANNEL
10.30 E urob ics
11.00 K u ltu ry s ty k a
12.00 K o szy k ó w k a  liga NBA
13.30 K o szy k ó w k a  w y d arzen ia  ty g o d 
nia
14.00 W yścigi w  A nglii
15.00 E u rob ics
15.30 K o la rs tw o  w yścigi w  S tu ttg a rc ie
16.30 F u tb o l a m e ry k a ń sk i
18.00 W yścigi te re n o w e  z USA 
19.00 H iszp ań sk a  p iłka  nożna
19.30 K ickbox ing
20.30 W yścigi z N iem iec
21.30 Z aw odow y  boks
23.30 B ilard

MTV
17.30 MTV N ew s A t N ight
17.45 3 F ro m  1
18.00 MTV P rim e  P ip  D ann  
19.00 Yo! M TV R aps Today
19.30 VJ R ay  C okes 
22.00 W ielkie h ity  
23.00 R ap o rt Coca Coli
23.15 MTV A t T he M ovies -  P ip  D ann
23.30 MTV N ew s A t N igh t
23.45 3 F ro m  1
00.00 M TV'a P o st M odern
01.00 V J K ris tia n e  B ack er 
03.00 N ocne v ideo  

ŚRODA 1 IV 92

RTL PLUS
15.05 D allas — seria l
15.55 C hips seria l
16.45 R isk an t
17.10 D er P re is  ist heiss  quiz
17.55 A k tualnośc i
18.00 E lf 99 m agazyn
18.45 A k tualnośc i
19.15 Z u ru e ck  in die V e rg a n g e n h e it — 
seria l
20.15 F ilm  fab u la rn y
21.15 T h o m as G o tsch a lk  S how
22.20 S te m  tv  m agazyn
23.30 B en n y  H ill S how
00.00 S łużba w  W ietnam ie  — seria l 
00.50 P rzec iw  m afii seria l 
01.40 T w ilig h t Zonę 

PRO 7
15.05 B u m p e rs  R ev ie r seria l 
16.00 H erzsch lag  des L eb en s seria l 
17.00 T rick  7 se ria le  an im .
19 00 D as P sycho  D ez e rn a t seria l 
20.00 W iadom ości
20.15 F ilm  fab u la rn y
22.20 J a k e  u nd  M cC abe seria l
23.15 E in stw e ilige  V erg n u eg en  
00.00 F ilm  fab u la rn y
02.10 D er N ach tfa lk e  seria l 
03.05 F ilm  fab u la rn y  
05.05 H itc h h ik e r  seria l



ROZRYWKA • KULTURA • ROZRYWKA

P
opatrzm y na linię życia, tak 
jak  narysow ał to grafik. U 
jej początków widzim y nąj- 
pierw małe dziecko, później 
młodzieńca, późnej młodego czło

wieka, następnie już dojrzałego, po
tem stojącego nad grobem  i dalej 
sam grób. Inne linie wiążące się z 
linią życia, lub będące na poziomie 
tych różnych epok człow ieka m ó
wią o wydarzeniach w  jego życiu, a 
także o tym jak i ten człow iek jest. I 
tak na kciuku, najważniejszym  pal
cu w  chiromancji odczytam y w szy

LOS WYRYSOWANY NA TWOJEJ DŁONI U
stko o rozumie i woli. Rozum jest 
też przedstawiony na drugiej falan
dze jako człow iek trzym ający tubę, 
przez którą nawołuje wolę. Ta zaś 
umieszczona jest na pierwszej fala
ndze w  postaci wodza wydającego 
rozkaz Saturnow i —  przeznacze
niu. Palec w skazujący —  to Jowisz. 
Na pagórku tego palca mamy obraz 
jego potęgi, panowania i hołdów, 
które mu składają. Linie biegnące 
w  tym miejscu mówią o ambicjach, 
dumie i honorach. Na palcu trzecim  
widać pracę w kopalni, gdyż Saturn 
daje zdolności do poszukiw ań w 
ziemi i do prac na roli. Cechuje go 
m elancholia. W starożytnej chiro
mancji uosabiał on przeznaczenie. 
Na czw artym  pagórku, u nasady 
palca serdecznego widzim y Apol- 
lina, grającego na lirze, gdyż palec 
ten jem u jest poświęcony. Uosabia 
Słonce i zdolności do sztuk p ięk 
nych, daje spokój, godność, rozum 
ne pojęcie i św iatły rozum. Na pagó
rku małego palca widać adwokata.

To M erkury, odznaczający się kras- 
móstwem  i dyplom acją oraz zdol
nościami do handlu ale i podstę
pem, kłam liwością. Pagórek Marsa 
oznaczony podobizną Spartakusa z 
mieczem —  to przezorność, spryt 
wojującego, energia fizyczna i mo
ralna, to także atak i opór w  życiu. 
Przedstaw ia w alkę ducha i ciała. 
Pagórek Księżyca przedstawia mo
rze a więc zmienność, fantazję i 
m arzycielstwo. Pagórek Wenus u- 
sytuowaliśm y pod kciukiem , dając 
w  tym m iejscu parę narzeczonych.

W yobrażają oni miłość i litość, dob
ro ale i pojęcie piękna, stylu w 
literaturze i m uzyce. Porównując 
rysunki z liniami orientujem y się 
przy czytaniu, co bardziej przew a
ża, co bardziej charakteryzuje czło
wieka. Jeśli pagórki są dobrze roz
mieszczone, czyste i jasne, dają za
lety przyw iązane do w ym ienionych 
planet, jeśli są małe —  to zalet brak. 
A  jeśli na tych miejscach znajdują 
się wgłębienia —  odczytujem y w a
dy. Podobnie rysunek linii na pal
cach poziom ych — zw anych falan
gami, mówi o trzech światach —  
nadprzyrodzonym , um ysłow ym  i 
m aterialnym , lub o intelekcie, u- 
czuciu i inteligencji.

Pierw sza falanga jest przy paz
nokciu —  to boski świat kabalistów. 
Długa przy kciuku  oznacza silną 
wolę, energię, zaufanie do siebie 
samego. Bardzo długa mówi o 
tyranie, krótka o braku woli, wręcz 
chwiejności. D ruga falanga jest 
znam ieniem  logiki charakteryzuje

duchowy świat abstrakcji, rozum, 
bystrość. W ielkość lub nikłość tej 
falangi stanowią o sile tej logiki. 
Trzecia falanga mówi o św iecie m a
terialnym , przedstawia większą lub 
mniejszą potęgę zm ysłów  i miłości. 
Inaczej zw ą ją pagórkiem  W enery, 
bo ogranicza płaszczyznę dużego 
palca. Jeśli ta falanga jest gruba i 
bardzo długa —  oznacza brutal
ność, średnia i w  harmonii z całą 
ręką —  zm ysłow ość, płaska i mało 
widoczna —  brak gustu do... uciech 
zm ysłow ych.

Jest w iele znaków, które w zależ
ności od pozycji od sąsiednich linii, 
długości paznokci i dłoni mówią 
nam o charakterze i życiu człow ie
ka. M ówi o nim także jego głowa. 
Na przykład pochylona do przodu 

oznacza śpiące usposobienie i 
poddawanie się cudzym  rozkazom, 
podniesiona wiarę w  siebie, trzy
mana sztyw no —  średnią inteligen
cję! ignorancję, upór. Również i 
członki pozwalają określić istotę 
charakteru. I tak, krótkie przed
ramię to ciężka inteligencja, suche 
serce, natura m aterialistyczna (po
winno ono b yć dłuższe niż ramię). 
D ługie uda szlachetność duszy. 
Krótkie, grube uda i krzyw e kolana 
—  złośliwość, czasem  tępota.

Znam y też właściw ości człow ieka 
z jego pism a. K ażdy zakręt, prze
kreślenie litery t, każda przerw a w  
literach, ścisłe lub rozstawione pis
mo, pochyłe czy proste —  mówi o 
charakterze. Podobno pismo najłat
wiej odczytać z adresu na kopercie,

zresztą spróbujcie sami powiedzieć 
coś najpierw o sobie, a potem o kin15 
znajom ym  ty lk o  na podstawie jeg° 
pisma. O każe się, że wiele uwag 
będzie trafnych.

Ż yczym y zatem przyjem nej z3' 
baw y, zastrzegając po raz setny< 
abyście nie traktow ali jej zbyt p°' 
ważnie.

I
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